
003582-5 
Ng PROTOCOLO: 

Nig- PROCESSO: 

DATA,  12  /  11  /  92 

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 

ASSUNTO 

CONVÊNIO N2 102/92(ADEMAT) 

0  CODEME 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA 
DESENVOLVIMtNTO DO 
ESTADO DE MATO CROSS() 

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO . 

102 /92 

1 N do Protocolo 2 N flo Processo 
92/003582-5 

3 Data 
12.11.92 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINdP 

2 C GC (MF) N , 
15.024.003/0001-32 

3. Endereço Sede 
AVENIDA EMBAUBAS , Ng 1374 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

CONTRAPPCRTIDA NO VALOR DE CRS150.000.000,00 (CENTO CINCOENTA MILHES DE CRUZEI—

ROS ) , PARA CONCLUSO DO FORUM . 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (aigansmo e por extenso) 

CR$150.000.000,00(CENTO E CINCOENT-A MILHETES DE CRUZEIROS),

2 Fonte 

ADEMAT/92 — 16.501.07391831.194 

414

1 Prazo de Validade ' 20 ( CENTO VINTE) DIAS 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

2 Deduçâo para apoio Logistic° 5 *A 

3 Forma de Liberagao DE ACORDO COM 'DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTRO -Der PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestagào de Contas a TRIBUNAL DE CONTAS ,30 ( TRINTA) DIAS DO TrRMINO DE DUS V IGENCIA 

- OBS: As partes tomam ciáncia neste ato que o presente convento sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

TESTEMUNHAS 

cw,t),;  13  de Ravembr 

cc)nErvi 

de 19  92

NomEF 0 ES DE A.L. 
f" UM-A° DI RE T IDENTE 
C 336.907. 667-53 

NOME 
FUNÇÃO 
C.P.F 

V,a Branca • Process(); 2' Via Verde - CEA DIOP, 3' Via Amarela - Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 



ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDA0 MAMA DE DEBITO Ne 209/92 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISAO ADMI-

NISTRATIVA DO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 

ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO 

OFICIAL DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E NO-

VENTA E A VISTA DAS INFORMAgOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBU-
NAL, QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ENCON-

TRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, 

ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUAL-

QUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE PRESENTE CERTIDAO 

NEGATIVA DE DÉBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A 
PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU   5,01 03L:

„SA„,uc,,s\420 TeCNICO INSTRUTIVO , LAVREI A PRESENTE CERTIDAO.

QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DR.JdLIO DIAS DE AMORIM - INS 

PETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EXM2.CONSE - 

LHEIRO ARY LEITE DE CAMPOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON-

TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS TREZE DIAS DO 

MS DE NOVEMBRO xxxxxxxxxx DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVEN-

TA E DOIS, 

&Ito 
%motor Cor 

!as citmorins 
I de Controle Extor 

Mod. 07 



a 
INTERESSADO 

ASSUNTO 

NQ PROTOCOLO:.____

NQ PROCESSO: 
92200358  

ft....400/11 40)4. 

DATA, 12 / / 92 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. 

SOLICITA AJUDA FINANCEIRA ATRAV2S DO CONVENIO ADEWAT- - 
NO VALOR DE C4150.000.000.00, CONFORME OFICIO N°541/92. 

0 CO0E111111 COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



OF. NO 541 /92 

Sinop-MT, 12 de novembro de 1.992 

Senhor Presidente: 

Com o presente, vimos solicitar a Vossa Senhoria, 

ajuda financeira através do ADEMAT, no valor de CR$ 150.000.000,00 

(cento e cinquenta milhões de cruzeiros), para conclusão do Fórum 

de nossa cidade. 

Sem outro particular para o momento, apresentamos 

a Vossa Senhoria nossos protestos de estima e consideração. 

S BARB SA 
UNICIPA 

IlmQ Sr. 

Dr. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

CUIABA-MT/
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o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 92/003 82-9 DE 12 / 11 / 92 

IN TERESSADO(A) • 

ASSUNTO • 

DESPA OS E INFORMAÇÕES 
• i tfincirC iA,(321/4,i -f\O 

(-Oa e • on&ein• . 
Earn 1.09.3 

, ,'' Arne Oat . — eranctsco Jr of rode 
Meter Presided.' 

- GUMPAAÍ -, 

A.,z) 00 ryt mAD t.— G .M. Gobv

Pal" ,40. PO VA. 01 a-ner.A. Cl.,-1) 

t
ci,or a 1 . . arcla 

Reap a e • P rea Finannoinit 

liktkilit4AT ' 4 il-i-tA fi A0hee t-e.,- 
____, __. 

. . .. 

l 0 1o'Wet c 7 -frtr oire,) • 4—t-- pi1 'L/1 L'/ .1'7J-€ l rad 

pow/101AD J ,2,1-- encaminhado do) O&3 4d,f-7-)»//3).-Koh:. 

e.40% /49t, v/3/44/-72 

A ay. /I -A.D.ms„, i,s-reArtnuA 

?neri as

gr... A31.14) '2.., . 
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glorlaii I 
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garcia 
FLALiceirs Reap pa:. ... 
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Ii 

IN TERESSADO 

P.14.• 

N.Q. PROTOCOLO: 

N.° PROCESSO: 003576-0 

DATA,  12 11  92 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACgS 

ASSUNTO 

ConvgNIO N2 101/92(ADEMAT) 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



UCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIM.EUTO DO 
ESTADO DE MA` GROSSO 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N! 101/ 92 

'I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 
_ 

2 N92d7oPoro3ce5s,pg-0 3 Data 12.11.92 

II - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

1. Nome do Orgao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACKS 

3 Endereço Sede 

RUA SW 1 — S/N° — SETOR NOVO — 

 L1.3C2I.M. Fd5rb/ 0001-54 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIQ`A-0 DE 1.LE0 DIESEL PARA 0 FUNCIUNAMENTO DOS MOTORES 

DE ENERGIA ELLRICA NO MUNIEfFIO. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor taigansmo e por extenso) 

CR$30.000.000,00 (TRINTA MILHES DE CRUZEIROS) 

Fonte 

ADEMAT/92— 16.501.0739:1831.194 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 90( NOVENTA) DIAS 2 Deduçáo para apoio Logistico 5 °A 

3 Forma de Liberação DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VFLIDADE 

4 Prestaçao de Cont 
as a TRIBUNAL DE CONTAS-,30 <TRINTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

, CONVENIA;•,I,„..etor

dilljer -Z 46 -r41* -10 11".. 010 

i ll 0 --/ f.

.7 

.# 
GUSTO DOS OS NETO 

AOPREFE ITO UNIC AL 
276.468.908-04 

TESTEMUNHAS 

C.P.F 1 614. 4 , .961-34 

c•P•F.176.4r121-34 

cumbii  13  de 

COF)E 

nove ro 92 
de 19 

•omefil 

FuN" (1)DIRETD 
C P F 336,.907.

M DE . 
RESIDENTE 

67-53 

NOME 
FUNÇÃO 
C.P F 

Via Branca - Processo; 2' Via Verde • CEA DIOP. 34 Via Amarela - Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 



ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISA0 ADM. 

NISTRATIVA DO EGR2GIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 

ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO 

OFICIAL DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E • NO. 

VENTA E A VISTA DAS INFORM/WOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBU-.

NAL, WE A PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS xxmoomooppaccom 

ENCON-

TRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, 

ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUAL-

QUER NATUREZA, POSTO QUE,. EXPEDE-SE-LHEA PRESENTE CERTIDAO 

NEGATIVA DE DEBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A 

PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EUNIcuru.0... Prmu.7-4), YOM.N. 
de Carrt% .Auxiliar Instrutivo, LAVREI A PRE ENTE CERTIDA0 

QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DR.JOLIO DIAS DE AMORIM . INS 

PETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EXM2.CONSE - 

LHEIRO ARY LEITE DE CAMPOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 'CON-

TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS• doze dia •o lees 

de novernbroxmcxxxxxmoccoomocDE HUM MIL NOVECENTOS E 

TA E DOIS. • 



N2 PROTOCOLO: 
92/003576-0

N2 PROCESSO: 

DATA,  12 / 11 92

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAC1(S. 

ASSUNTO 

SOLICITA RECURSOS NO VALOR DE D$30.000.000,00, PARA COMMA 

DE dLE0 DIESEL'i CONFORME OFICIO Ng 153/92. 

O COUP COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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• 

•• 
• 

Prefeitura Municipal de APIACAS 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DO PREFEITO 

ADM.: AUGUSTO DOS SANTOS NETO 

Apiacgs, 11 de Novembro de 1.992. 

Of. n2 153/92 

AO 

EXMO. SR. 

DR. FRANCISCO LIMA 

MD. PRESIDENTE DA COMPARHIk DE DESENVOLVIMENTO DE MATO GROSSO 

CUIABÁ — MT 

Prezado Senhers 

Venho atravgs deste soltoitar recursos 

desta Companhia para compra de dleo Diesel para o funcionameft 

to -dos motores de energia elétrica da Mhhicfgio.de Apiacga, ' 

na ordem de Cr4 30.000.000,00 (Trinta Milhes- de Cruzeiros) ; 

conforme autorizaggo em anexo dó Sr. Governador do Estado, Sr. 

Jayme Verfssimo de Campos, 

Sena() s5 para o momento, iagroveito a opor 

tunidade para reiterar os meus protestos da mails alta estima' 

e consideragao.-

Atenciósamente, 

Agir .orr"-Lf 
Aggige J P

// 2 DOS S is;dt 
Pr' 

( ‘refeito  kunicipal — 

Rua SW1 sln — Setor Novo — CEP 78.595 — AP I ACAS MATO GROSSO 



• 

• 

Prefeitura Municipal de APIACAS 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DO PREFEITO 

ADM.: AUGUSTO DOS SANTOS NETO 

PLANO DE APLICAQ 10: 

Valor: Cr$ 30.0004000,00 

0 Valor acima refere-se ao montante requisitado par& 

aquisigao de Oleo Diesel para o funcionamento dos motores 

de energia elétrica do Municfpio de Apiacée. 

Apiacés-MT, 11 de Novembro de 1.992. 

Rua SW1 sln — Setor Novo — CEP 78.595 — AP I ACAS MATO GROSSO 



LIVRO ND  006 

veDE R A TI 114

ESTADO DE_  MATO GROSSO 

MUNICIPIO DE. ALTA FLORESTA 
COMARCA DE 

FOI; OA 

„ 

ALTA FLORESTA 
..... NOY.. 0.41 , ..... wa••••••••• •••••••••••••••••••••••• 

DISTRITO DE  SEDE 

CZAR KIRIO DALLA RIVA 

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ 

TABELIÃO 

F eirlibi ADCF771 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Aruoh5 

SAIBAM m que este Público Instrumento de Procuracio bastante virem que, no ano do Nascimento de 
NossoSenhorJesusCristodemilnovecentose oltenta e nove(89): -. 4.410S Dem(10).-).-..f.-.... climdomftde 41aio(05).,-.-...-neste municfpio e comarca de Alta Florestapasta do de Kato Grosso oir..414.041-o-66....i.•4•...10'.w...e se.s.,..44 ......i i...44.....".•..w...o ios•ips.-4 4. 6•••••••41r. 
em Cartório, perante mim, Taboligo .-.-.-.-.-.-.-.•••i.•ii-a comparece u...coólo outorgante PREKUTURA 1111DICIFAL DE APIACAS, na cidade de Apiacits-ET, _.inAcrita no-OGO/1111? 1:3.R..01321.850/0001-54. , .neste -ato representada por.-seu krefeito MUnicipalar4 AUGUSTO DOO SAUTO3 REPO, brapileiro,Amasado, portador da" ....... CI-It.G 23.24,44:91-6.48724-43SP/SP cis do .CICr n 2. 276.468:90a440.1residente -0-4doki—

o 
c11.1.a.d9--satApiacets-`meett 0Oraaroa, $41.!,.A.lta 21.oresta.:2414r4.'-;:-.4121'L4- -.1.-. .......-...„.......„.....-.........".4......•...a................ ............a........,;::41,...a. a.:...•....a...44...i....a.....";...". 4....... 

- _, 4 • 4-4 Ve, • 4-', tv te A. , .,/, • - 4*' -1-, . , ,. ..., ... - 
r - — 

ti .,., , etrzs.utfp,r1 cr:StirK011.3.Att V: ,. 4 .. 1 

. ... 4 7•• k L.,L *0 . t4;7044',.12s. i.orskicv*.q.7.21,r1-7t,..i4e4v11 rociromoiAsi.'-*-,00.434,- - 

„.. _. .._._:„.,„,o.xe..u..00.e„.;.., w.p."4.s..., ....-,„ " -...." -,.-. S'"-itf

•4, -4* , .1L 

•••• 

vek 

1Z 
.1. I 4"w 

3 
r

(4 
reconhecido ' 'tom próprio de mim,' . .- .- .. , 4 „,;; i ' -3  . ,., 

Tabt940 11P-
'*e..elp.mill..• pelas duas testemunhas

' ' ' 

no fim assinadas, minhas conhecides,-dob fé; perante ai quais porei 11.4-4.-.-.•-•-• foi dito que, por este Público instru-mento nomeava e constitiiia• seu bastante .procurador SLRGIO TGIMPOROSKrb brasileile desquitado , comerciafite# .CI,RG WI.1.680.068.3SI4pR e do CIO nR.241.826 , 161-724... idente,ca domiciliado nesta cidade de Alta Floresta,MT, para' . Ai fitdospticlarde;representar_a outorgante junto A RepartigZes 41.---Micas Federais, Zstaduais e Municipals; ou onde mais neoeseariO forr--podindo resolver todo e qualqlier assunto de interesse da mciOma, poden,do assinar cominios,aceitar clausulas e condig5espdar recibes, assinar doCulAentos ncoessArios e epresent&aos , fazer-declaragges;,aceitarpre--cebei-bpagartquitar, anuir, enfim praticar todos -os demais atos necese&-rios ao fie]. 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

Q , 

AO PROCESSO Ng 
92/0035 76-0 DE 12 / 11 / 92 

. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

QQA,, o  . 
iilq.2 
, 

-Pima Oilho Vianosco g. dloindrad, 
D1r 'or Presidents 

- uuE 

Po go,0-12,0 Le 1) C-, 0 kn.X2.4o.so s 
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N2 PROTOCOLO: 

INTERESSADO 

N2 PROCESSO : 003660-4 

DATA,  25 / 11 / 92 
....... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

ASSUNTO 

CONVÊNIO Ng 109/92(ADEMAT) 

0  CHEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



erlit" 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVÉNIO h12- 109  92 

I - Identificagao do Processo 

1-N.° do Protocolo 
- 

12 - N._.° do Processo 
I 92/00-3660-4 - 

IData: 
25.11.92 

. II - Identificação do Conveniado . 

' 
1 - Nome do,Orgao ..- .': 
PREFE-ITUFWMUNTETPAL DE NOVA XAVANTINA 

12 - C.G.C.,(MF) N.° 
15.024.045/0001-73'. -.,-

_ 

. 

3 - Enclerega Sede _ 

RUA EXPEDIO0 RONCADDR XINGU, S/N° - 
. - . III = Motivo'da-Rescisao 

. 
_ 

NO rgi RpAssApo o vALQB TOTAL DO QONVENIO EM TEMPO HABIL -, 
- _ 

-, 

- 
_ IV - Identificação db Valor ' 

. • 

Valor  ConveniadaCR 

Valor 

.- 
.000.000,00 
, - .., ., 

esc dido CR$5.000.000,00 

. 

. 

CONVE D 

< 

(A) CuiE.441,. 05 de abri], _de 1.9 93 , _ . 

SEB 
, 

SIIKO CARLGTTOLEDO ,1 

- s FungKoPREFETTO MUNICIPAL Nom CARLOS AUGUSTU ARRUDA GOMES 
C.P.F. ngao DIRETO SIDENTE 

c.p.F.04 
; 

7.601- 
festemunhas4

174.824.•;#49 
..---

C.P.F. 
803.591.758-72 

41, No FRANCISC GOMES DE A.L. FILHO 
arms/X90 Função DIRETOR ADM. FINANCEIRO 

• C.P.F. 
-- - -.....;»,..-- C.P.F. • 336 907 667-53 

14 Via - Processo 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 109 / 92 

1 - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 
... 

2 N do Processo 
92/003660-4 

3 Data 
25.11.92 

II - IDENTIFICAD AO DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 
2 CGC IMFIN , 

15.024.045/0001-73 

3. Endereço Sede 

RUA EXPEDIÇA0 RONCADOR XINGU, S/N 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA SER APLICADA EM OBRAS DE INFRA—ESTRUTURA 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor ialgarismo e por extenso) 

CR$5.000.000,00 (CINCO MILHES. DE CRUZEIROS) 

2. Fonte 

ADERAT/92— 16.501.07391831.194 
G 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade90 ( NOVENTA) DIAS 2. Deduçáo para apoio Logistic° 5 °/. 

sr Forma de Liberaça° DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE PINANCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestaçao de Contas a TRIBU(JAL, DE CONTAS,30 (TRINTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA 

40' 
'OBS: As partes tomam ciéncia neste ato que o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

NOME NEL BISPO DE SOUZA 
FUNÇA0 EFEITO MUNICIPAL C "173.142.161-34 ' 

TESTEMUNHAS 

aPY 174. 961-34 

C.P. 
R332.876. 07-87 

Culiibki,  25  de  novembro  de19 92 

CODE 

NOME FR 0 
FUNÇÃO DIRETOR 
0 P F 336.907.66 

E E A.L. FI HO 
ES 1ENTE 

63 

NOME 
FUNÇÃO 
C.P F 

I Via Branca - Processo, 2' Via Verde - CEA DIOP. 3' Via Amarela - Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 
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Protests 
UI 
II 

‘itito 

N2 PROTOCOLO:  

N2 PROCESSO 

DATA,..  25 / 11 

INTERESSADO  

92/003660-4 

let 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA. 

ASSUNTO 

SOLICITA AUXILIO FINANCEIRO NO VALOR DE C15.000.000.00, CON—

FORME OFICIO Ng088—B92. 

0 COBH COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA CEO CENTRO DO BRASIL 

OBÇGIÇ NQ 088-B/92 

AO: Governador do Estado 

Ass: Solicitaggo ( FAZ ) 

N. Xavantina, em l4-Outubro-92. 

Senhor Governador 

Por meio deste venho a V. Excia. 

Solicitar um auxilio no Valor de CIO 5.000.000,00 f Cinco 

MilhOes de Cruzeiros )., para a Igreja Assembleia de Deus 

do setor de Nova Xavantina, onde sera feito ampliagao do sa 

lgo comunit6rio do referente templo, espero de ser atendido 

o solicitado. 

de estima e apreço. 

os meus comprimentos, e os votos 

Atenciosamente 

400114WW 7>
zVVi 

Nelso 47rAgrr;: Sousa 

Exmo. Sr. 

Jaime Uerissimo de Campos 

MD. Governador do Estado do 

Mato Grosso. 

NESTE 

Prefeito Municipal 

Mais Vida para Nova Xavantina) 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVËNIO DE REPASSE FINANCEIRO N° 109 / 92 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 
.. 

2 N do Processo 

92/003660-4 

3 Data 

25. 11. 92

II - IDENTIFICAQ AO DO (A) CONVENIADO (A) 
1 1 Nome do Orgao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 
2 C G C itylFi N. 
15.024.045/0001-73 

, 

...• 
3. Endereço Sede 
RUA EXPEDIO0 RONCADOR XINGU, S/N° 

. 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 
.. 

AJUDA FINANCEIRA PARA SER APLICADA EM OBRAS DE INFRA—ESTRUTURA' 

41 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor lalgarismo e por extenso) 

DR$5.000.000,00 ( CINCO MILHES DE CRUZEIROS) 
1 

2 Fonte 
4. ADEMAT/92 — 16.501.07391831.194 

• V - COp,IDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 90( NOVENTA) DIAS 2 Deduçao para apoio Logístico 5 

3,. Forma de Liberaçao DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestaçao de Contas a TRIBUNAL DE CONTAS ,30( TRINTA) DIAS DO lt RMINO DE SUA VIGENCIA 

./. 

le

FUNQA0PREFEITO 
C.P 

: As partes tomam ciéncia neste ato que 

CONVENIADO (A) 

o presente convento sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

Lii,,t)a 25 de novembro de 19 92

CODEMA1 
difjelL y..../ 

NOME NELSON B al DE SOUZA 
MUNICfPAL 

F 

ME 
FuNGAo:OEET 

Q DE A.L. FILHO 
IDENTE 

.66'7-63 
TESTEMUNHAS 

336;90 CPF

fq 

C.P.F 

aP.F0 .1.811 ..A 

:.--- ' 
-- 

NOME 
FUNÇÃO . 1 Mill i ° ir - j, r' . • C.P.F ., 

  .• . .._ . —____. 

-

. .. , ;r via Amarela - nteressado; 4 Via Rosa - Tribunal de Contas 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

92/003660-4 DE 25 / 11 / 92 ANEXO AO PROCESSO NQ . 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 

DESPACHOS 
j4 sytt„)..c. 

E 
: it ; 

INFORMAÇÕES 

0

' Pima Oilho 
&ran cisco g. d. ndode 

Diretor Presidente 

- 6uuElia - 

A-o e o km?-0 Le- De coo
?a-n.o.

97-,,, .9S /'I t Sb 

p riatice cj, 6. garcia 
rifts:A.1ft 

Resp pela Area 

CODVANV • 

0 
i-e...e0 riir-Once.i ra 

k Q- processo i-ncor)-Ar o)- cf-e., oiwidewle/71-e--- 1)7Jitvi._ 

. Ob podendo ,sre,t,  e4Camto tiA 0/c 0 --1
Y111410-)11.t in 2c iS117. e_ha'-/i4r1 /72- ,4A-74• 

fi-- /922-6---A- A o al...1-fro 2- .5 ..1-7244 rjrula 

r.P0 r•q-  0,5

• r-- J5 /41 lz. 
, 

glorialice (Nola 
Is ref* 'ir'lia°41112t, Reap pc 

CQUEDIAW. • ...Ala --. 

, 



vet 

lov't 

INTERESSADO 

Ng PROTOCOLO: 

Ng PROCESSO: 003686-6 

DATA, 30 / 11 La__ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO 

ASSUNTO 

CONVËNIO Ng 112/92(A1DEMAT) 

O CHEM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



a 
:00 

ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

4 

OFÍCIO N° 2.036/GCR-DMDC/94 

Senhor Presidente: 

Cuiabi., 23 de março de 1.994. 

Comunicamos a Vossa Senhoria que, através de Julgamento 
Singular no processo nÓ 60.555-7/92. em 10-03-94, foi Registrado o 
Convênio n° I I 2/92-ADEMAT, firmado entre esse Companhia e a Prefeitura 
Municipal de Comodoro, objetivando ajuda financeira para aquisição de 
canos para rede de água. 

Renovamos a Vossa Senhoria expressões de apreço. 

pcogsio-s.Zeo 
@, 

• ty rn eAick./) 
VD Lill - 

A 0.3 F 
e.err) men,-1-(3 

eSs CONSELHEIRO D 
vi 0—D 

lvarc 

MA LLO D. CALDAS 
eIator 

cAndrnde Lima 01117' 
strativa • Fin•actir• 

4 

'Imo Sr. 
CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
MD. Presidente da-CODEMAT/MT 
NESTA 

ais 

1-111P.•MiriCra 
Clad, Divis 

tk0 

o Expect. 

mauate‘Or,

05 q. q t!
Ozo 

Coordesadere as A 

In° 
ei 
*0 Ad

striitiv. 

e; 000* 
e V°

eç`k° _ te. 

0102̀  

dt (4.0 11.$3. " 
1P-

/ 91s."

0101 

O i 



CODEMAT COMPANHIA OE - 
DESENVOLVIMENTO-Da 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? AiL 112/92 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 
.. 

2 N do Processo 

92/003686-6 

3 Data 

_ 
30.11.92 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

1. Nome do Orgao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO 

2 C G C (MF) N 
01.367.853/0001 - 29 

3. Endereço Sede 

RUA DOS IPCS.7tS/N 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIQTAb DE -CANOS PARA REDE DE GIJA

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor laigansmo e por extenso) 

CR1g0.000.000,00 (OITENTA MILH6ES DE CRUZEIROS) 

2 Fonte 
ADEMAT/92 - 16.501.073918,31.194 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade90( NOVENTA) DIAS 2 Deduçao para apoio Logístico 5% 

Forma de Liberação DE ,ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestação de Contas a TRIBUNAL DE CONTAS,30(TRINTA) DIAS DO TERMINO DE ,SUA VIGENCIA 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENI DO (A) 

AIL 1.1
No AL 
FUNÇÃO n
C.P F 

TESTEMUNHAS 

cP-F 174.84.961-34 

c.P.F332.876.707-87 

02  de  dezembro  92 de 19 

NOME RANCISC 
FUNÇÃO DIRET 
c"336.907. 

DE A.L. FILHO 
RESIDENTE 

-53 

NOME 
FUNÇÃO 
C.P.F 

V.a Branca - Processo, 2' Via Verde - CEA DIOP, 3' Via Amarela- Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 



.1 „ 

ESTADO DE MATO GROSSO TRIBUNAL DE CONTAS, 

OFÍCIO N° 3.821/GCR-DMDC/94 

Senhor Presidente: 

Cuiabá, 23 de maio de 1.994. 

Comunicamos a Vossa Senhoria que, através de Julgamento Singular no processo n° 60.555-7/92, em 02-05-94, foi APROVADA a prestação de contas do Convênio n° I12//92-ADEMAT, firmado entre essa Companhia e a Prefeitura Municipal de Comodoro. 
Renovamos a VossaiSenhoria expresseies de apreços. 

A co F 
1k et rnc-4.-= 

, Ye4-11 

EX. e. ( • A 0 `11-)-4 u'eONSELHEIRO 

j c.t rvt.. 0-c-) o 

o 
0.6 1-Q 

fro (1-:0 Limo gtA, - 
Ilm°. Sr. 0. otor .11 utivkie Fiz:anctire 

tor 
LLO D. CALDAS 

CARLOS G TO DE ARRUDA GOMES MD. Diretor Presidente da CODEMAT NESTA 
e 

^nCtroc9-

heamento e 
pcovitiencias, 

5, nor as 
Lapis. 

gal" 
*taw.", 



NQ PROTOCOLO:_.„ 
id/003686-6 

NQ 

DATA,  3 o  /  11  I.. 02 

4.00, 

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO. 

ASSUNTO 

SOLICITA AJUDA FINANCEIRA NO VALOR DE C480.000.000000, 

CONFORME OFICIO S/Ng/92. 

O COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ion Al, 

O C -011EM A COMPANHIA DE T — DESENVOLVIMENTO DO - ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVÉNIO N2-- 111/ 92 

I - Identificação. do Processo 

1-N.° do Protocolo I 
- 

i-/Ik.;'62o4-P6rocesso 
lA t.li_.92 1 

' . - II - Identificação do Conveniado . 

* IINEFMR9INWPAL DE LUCIARA :. 2 1 203.g09;q20,ME61113i 

- 

3 - Endereço Sede / 
AVENIpA OCIO A. LUIZ, SiN 

- III : Motivo da Rescisão 

• 

40-F01 REPASSADO 0 TOTAL, aa CONYENIO W, TEMPO HINIL , 
. _ - 

_ _ 
, 

. 
,. IV - Identificagào do Valor' , 

- 

_ 

..„ -.-
Valor Conveniado'CR$2.000.060,00

i.' 7 i 
r:  , L. , k, C. 

Valor Rescindido cR$24000.000,00 , 

, 
. 

, 
cs 

. - 

- CONVEN DO (A) --,,, , . Cuiabi a3 de ahril 1.993 - 4 - .. , 

• •• . '., ..., ,m /7  . X , ''- / 

_........ .„. '. ,C Q DjEMAI%.

, 
. _ ABI R 'LIMA' ) , 

Nome 
,. ..- 

FungaoPREFEITO MUNICIPAL N• ..e CAR 0 i tillit*--  " I I II ' 

C.P.F. ungao D 1R PRESIDENTE 
043.867. 7 

Testemunhas C.' . / 

.4...e 
C.P.F. 174.824.961-4'9 -Nome FRAN lur C0 GOMES DE A.L. FILHO 

Função DIRETOR ADM. FINANCEIRO 

C.P.F. 054.527.751- C.P.F.336.907.667-53 

14 Via - Processo 6-



rez 

• 

s, 

OF; N2 

thbuiMp l= ir

Prefeitura Municipal de Como oro 
MATO GROSSO 

/92 

COMODOROAMT; 27 DE NOVEMBRO DE 1.992 

AO SE: 

DR; FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

DD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT. 

CUIABÁ - MT. 

Venho através do presente, solicitar a V.Senhori 

a, ajuda financeira no valor de Cr$ 80.000.000,00 (oitenta mi-

1h3es de cruzeiros), para aquisigao de 4.260 mts. (quatro mil 

duzentos e sessenta metros) de canos tipo MBR - 60 mm - PVC c/ 

rosca, para captagao d'Lgua do rio Formiga ao distrito de Cam-

pos de Júlio - Comodoro - MT. 

Segue anexo Planilha de orgamento, ,C,ertidaoNega 
F 

tiva do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso. 

Certo de contar com atendimento da ajuda, reite-

ro protesto de estima e consideragao. 

Cordialm e, 

11 

iFALDIR MASUTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE MATO GROSSO 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

*Pk
eo6 10 • o 43 4 



qp 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO N2 224/92 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISAO ADMI-

NISTRATIVA DO EGRgGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 

ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO 

OFICIAL DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E NO-

VENTA E A VISTA DAS INFORMAÇOÉS DAS INSPETORIAS DESTE TRIBU-

NAL, QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxENCON-

TRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVÉNIOS, AJUSTES, 

ACORDOS,. BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUAL-

QUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE CERTIDAO 

NEGATIVA DE DEBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A 

PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU MatuCk tetrucc_; ckk )(cvoler
cAe. garn\rq-Auxilisr Instrutivo, LAVREI A PRESENTE CERTIDAO 

QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DR.JULIO DIAS DE AMORIM - INS 

PETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EXM2.CONSE 

LHEIRO ARY LEITE DE CAMPOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON-

TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS trinta dias do 

ms de novembro xxxxxxxxxxxxx DE HUM MIL NOVECENTOS E NOV N 

TA E DOIS. 

..)C111.1 

?dada c.4parec1d4 over de Campos 
Auxiliar Inatrutivo 

putio 

tondo! Ge 

artia/z -
Dias oSmortm 

at de Control° 
EliCTIlb 

.Vistd: 

Em, 30.1 .92. 
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o 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

92/003686-6 30 / 11 / 92 
ANEXO AO PROCESSO No DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E 1NFORMACÕES 
.t. 

Ci/TYC'eAlk. - • 

l'APTV:Aiar) 

6 3.(1/1414 gi 

2ima Oilka erancisa g. t e 

. Dtret 

rode 
resdent6 

- GO I Nig 

AO P.A9Y17-1- 0 It. e iOn Je v. i'n N 

(i)OveCk. IX° I-A'Ci -esPo-c,  0-- . 

oce ig ai 
c.. cio.'• 

, 41 ., 

Cs ci 
p pcla Area trine . a-Q0DEDCal. . 

4 
Prec) O ce.fm
0- process° e„,-)c oryi re)) -4-t. . Ckvidoime/), i;e2fi-tvi f

poder)0/0 5e.i.• ei2carnii,hoclo 0 61-wi oder)Irenam5)-
14fvo earn eifairt7 . cha--fig,- 027/0/92. ""Al 

a - A Ze )4 41 Dms 1, v s‘57,41 71 vil 

?two, Ct") A ev.a.0.0 in' ci;-n-c...0. fro 

. A i 
41 ' Or a ce lc ii arcia 

Reap pd • Area Finazunics 
CODEALL1 • 

---c. 

—./.4). 



Vit 

NQ PROTOCOLO: 

NQ PROCESSO:  003664/92 

DATA,  26 / 11 / 92 

INTERESSADO 

PREFEI TURA MT.J,NICIPAL DE LUCIARA 

ASSUNTO 

OMANI() N2 111/92 (ADEMAT) 

O COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GBOSSO 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Av. V a, 

CONVENIO DE. REPASSE• FINANCEIRO N? 111 /92 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N, do Protocolo 2 N do Processo 

92/003664-6 
3 Data 

26.11.92 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA 

2 C G C trAFi N 
03.503.620/0001-31 

3. Enderep Sede 
AV. LUCIO A. LUIZ, S/N 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA CUSTEIO SOCIAL DA PREFEITURA, PARA ATENDER 0 CLUBE DAS MNES 

E A ASSOCIAÇKO DOS JOVENS ATLETAS, rovisicos E ESCRIEIRES DE LUCIARA (AJAMEL) 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSOii

lit 
0 

41111"

FuNçÃopRE 

Valor ialgansmo e por extenso) 

CR$2.000.000,00 (DOIS MILHÕES DE CRUZEIROS) 

' . 
2. Fonte 

ADEMAT/92 — 16.501.07391831.194 , 

V- CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade kf) ( SESSENTA) DIAS 2 Deduce() para apoio Logistic° 5 04 

3 Forma de Liberação DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestaçao de Contas a 
TRIBUNAL DE CONTAS,30 (TRINTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIEENCIA 

OBS: As partes tomam ciéncia neste ato que 

CONVENIADO (A) 

o presente convénio seráregidopelas cláusulas constantes do verso deste. 

cuob,i 1 9- d, dezembro de 19 92

c(-)„,,,,A, I 

4,41PAr , NomMAGIB 
ITO. MUNICIPAL 

C.P F.33531226991

TESTEMUNHAS 

IAS QUEDI - 

/ 
NOW' ,
FUNCÃODIRETO" 
C P F 

• 336.907 

ISCO rIM1Pr OE A.L. FILHO 
'RE DENTE 

67-53 

c.P.F174.8 4 961-34 

ELISL,9-- NOME 

FUNÇAO 
C•P.F 332.876.'707-87 C.P.F 

e  Via Amarela - interessado; 4. Via Rosa - Tribunal de Contas 



•e• 

Estado de Mato Grosso 
[-

C.01,EhiliT 
Protocolo RP 14 6 D L4 tr73 

Processo N'_- g- — 

Oita_ 

Tribunal de Contas - 
OFICIO N.o 7. 646/GCR-US/93 

Serviço de Protocol, 

Cuiabá - MT 

Em 27' de setembro de 1.993. 

\ ‘'s 

410,:r, 1 4J '‘ 157 1'1 71.' • 
:= a i a e,014...0'-rehrb 

Senhor Diretor: 

Comunicamos a Vossa Senhoria 

através de Julgamento Singular no processo n.o 60. 449-6/92-TC em 31 - 08 - 93 

que, 

fl sciào-  .13.1A2 --ADEMAf 

de interesse dessa Companhia e da Prefeitu-

ra Municipal de LUCIARA - MT. 

de apreço. 

A co 
Q'a sock yr e 

g iA girth uo 

04...0 lo efr-404) ert _O r-

d• to a sp-r‘ 04 , YLi'D 

reN o 

11m2 Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

e_. 

Renovamos a vossa Senhoria 

Cons. UBIRATAN SPINELLI 

EOZ 

RELATOR 

erancisco g. de (Andrade <timer illto 
Dicotor Aarnimi.tr.tivo Einanceiro 

n OK- , 
aya. frocedimentD otne-

oq- q3 

Alta clIbw°el gomeo 
o 

Coordenadora de oio AdminitisrAdifil 

expressões 

Pats 
coabecinletto 

e 
pt.,vidbacIss, 

deattos 
das 

raas 
L.egals. 

ern.. .. ...... 

O11 
Colo& 

cit . O ses 

liSsetot 
Yteeiieste 

Mod. 134-A 



Ne PROTOCOLO:,.__ 
92/003664-6 N2 PROCESSO:__ 

DATA, 26 / ./ 92 

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIR,L DE LUCIARA 

ASSUNTO 

_IA 

SOLICITA LIBERAM DE RECURSOS NO VALOR DE Cri2.000.000,00,PARA CUSTEIO DE ATIVIDADES SOCIAIS DA ASS, CIAgA0 COMUNITLRIA ARI CE SAR, CONFORME OF. Ng 817/92. 

o COOEMIII COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



- 

From :-177-N-Alt1 EL IRS QUEDI Luclara PHONE No. : 528 1136 Nov.25 1992 4:08PM P01 

CODEMAT 

From : Dr NAG IS ELIAS QUEDI Luelara PHONE No. : 528 .136 

Of, 

25-11-92 14:02 

Nov. 25 4:06PM P02 

C G C 03,503,620/0001.31 

Dacia re, VT; em 24 de Novombro de 1.992'4, 

0f4oio ag 817/92 GPM. 

Timg Sr.. President°, 

Oom nooses cordiais oumprimentos voltamos a pre-

senga do vosaa Sonboria aolioitar a Liber o de ropuraos no 

ordem do Crt: G000;000,00 ( Dois MilhBoof," Cruzeiros) pare _ 
ousterA; de atividaav-Sociais do AC CE -\issooiaegto 0omunita7,1

ria Ar4.-0ezar', dote Mui ic 41. de/ iffio 
,-,- Certo de sempre ooritsarmon com Vosso apoio autecl / .... ,, 

padamente .1Ë3:gradeoemosirenovando nossos mais elevados votos de 
i ..., 

recobsciment de vo,odo desemÇe o na Presidencia da OODEMAZ ___.---
----

/ 

/ 
11 

I r 4/ // • 
Atenoiosamente, 

// 
1-

DZ'JC1AGTh ELIAS QUEDI 

Prefeito Municipal 

111 PO2 
Pq-11-RF 11 

pew-
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

... 
00366476/92 

DE 
2 

/ 11 / 92 
ANEXO AO PROCESSO Na . 

5 
_ 

1 

INTERESSADO(A) 1 
1 

ASSUNTO • • 

I 
DESPACH , 

3Ko.(1) 4 

S E 
Q.Pok•gAA.O.,. 

INFORMAÇÕES 
- - .1 

9 o.,azi.cal . 

Arna Olha ! 
Francisco g. 

Direto
udi,mic 

Presidente 

- CODEMA1 - 

AD @,0 v-r- vot,e- 96 GOQ tr er.J's r- 0 s 
Qta,v,-40, elar-e...4`04_, 

e, &404ez 

1Ot
c),

la e 
garcia Resp polo Area 

VODEbIAT • in anca"

A 
0 re o) .7'1-)once.t rtos , 
LQ- Pro ce-ss-c) e-hoor»trio, .--ci-'e- c&vicicv,-)e)-V-C ii2f-

-/TV/WO , ocvendo e,,r- ei)car )90/0 a areo, ooky,' /: t , ,/ )1) 
oi .5  va parg, Qe --s-i--)--0. . \,. . 
ci905-- e/r, i g 7/0/92- 

.. 

A 1)ec.11 )1100,71Q-x.gri2.44.1-ivi4 
• ? a (-)6%. a S CI V.rEdi COD rii. 

_ 
2°1" ...).. 1 iq -2_ 

, ' rfl P1OiTibc L}: i
r Rea pela

COISE24AX • . 

Nt 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVÉNIO N° '110 92 
1 

I - Identificação do Processo 
1-N.° do Protocolo 

- 
I 2-14.° do Processo 

I 92/063659-4-
I Data: 
I 25.11.92 

- 
- • II - Identificação do Conveniado . " • 

1 - Nome do Orgão 
—PREFEITUITA- MONTCIPAL DE NOVA XAVANTINA . 

 2 - C.G.C. (MF), 14,2
15.024.045/001-73 " 

3 - EnAerego Sede 
RUA DA EXPEDIA0 RONCADOR XINGU, S/Ng 

. • III = Motivo da Rescisão 
.., _ ,.. 

.NAO FOI REPASSADO-"0 VAL-OR. TOTAL .po CONVOIO.,EM TEMPO HRBIL, . 

_ 

V - Identificagão d-o- Valor 

, 

, 

Valo Conveniadp cR$25. 0.000,00 .; ... 

Valor escind• o CR$25.000.000 00 
, 

- CONVEN (A) Cuilidgt, ab41 des

_ ., ..• 

- COD.EM 1 11101  

— 

' ....,-- SEBA IA0 CARLIN TQL4Q0, 
Nome PREFEITO MUNICIPAL 

t, 

• 
.. 

Fungão 

C.P.F. 

Testem 

174 

ome IIMMIM '111 V I 

Fungão DIRCT° '"'i . SIDENTE 

as 
C.P.F. 043 7.601- i

_/. , 

4.961-49 
 Ar 1014r1 II, .s.441/m 

C.P.F l Y air N.  FRA CI '' . 0 "MET DE A.L. FILHO 
---7plik,_,- , 803.591.758-72 --0" ...!.;':-/__-¡--;.v.•.w Função DIRETOR iDM. FINANCEIRO 

C.P.F. --t olet3 .f. 416 . C.P.F. 336.907.667-53 

1.4 Via - Processo 



er.,4 

NQ PROTOCOLO: 

Ng PROCESSO : 

DATA,  25 / 11i 92 

INTERESSADO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

003659-4 

ASSUNTO 

CONANT() NIL 110/92 (ADEMAT) 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



OCODEMAT COMrANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

it 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 110 / 92 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 

.. 

2 N do Processo 

92/003659-4 

3 Data 

25.11.92 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XA VA NTINA 

2 C G C (MF) N. 
15.024.045/0001-73 

3. Endereço Sede 
11545EXPEDIQA0 RONCADOR XINGU, SiN 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA CUSTEIO SOCIAL DA PREFEITURA 

' IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

CR$25.000.000,00 (VINTE E CINCO MILHES' DE CRUZEIROS 

L
2. Fonte 

ADEMA Ti 92 ••• 16.501.07391831.194 

#* 
. 

V CONDIÇÕES CONVENIADAS 

' 

‘1. Prazo de Validade 90 ( NO VENTA ) DIAS 2 Deduçâo para apoio Logístico 5% 

Forma de Liberação DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCE' RA , DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestaçao de Contas a TRIBUNAL DE CON TAS , 30( TRINTA ) DIAS DO TERMINO DE SUA VI GENCIA 

OBS: As partes tomam ciência neste ató que 

CON VENIADO (A) 

, a . . 

arlIllW 

o presente convénio sere regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

cu,AA. 25 de novembro 
de 19 992

CODE 

. 

NOMENE N BTSPO DE SOUZA 
FUNCAO 
C.P F F ' E F TO MUNICIPAL 

173.142.161-34 

TESTEMUNHAS 
./ 

, 
or 

NolviEF 
F UNG Ac) DIRE 
C P,F 

336.907.667-63 
• 

C .-.
TO PRESIDENTE 

C.P.F 
174.824. 1-34 

_ 
NOME 

C•RF 332.87..707-87 
FUNÇÃO
C.P.F 

I v,. 1=1, O. , , i via Amarela n eressa o; 4 Via RosaTribunal de Contas 



CODEMAT 
MUNN N. ----

Mews W  

rceirl„. 

&wile ibb Proton's 
411111111111111111MMailimensu illaill. 

Ng PROTOCOLO 
92/0033;39-4

Fig PROCESSO _ 

DATA, 25 / 92

; 

INTERESSADO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA. 

ASSUNTO 

SOLICITA AUXILIO NO VALOR DE Cii25.000.000.00, CONFORME 

OFICIO Ng088—A/92. 

CO.DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



itv 

Estado de Mato Grosso 
B IMWIMOT PO
 41, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA  it( 
CEO CENTRO DO BRASIL 

OF.GP;11-9- 088-A/92 

AO: Governador do Estado 
ASS: Solicitaçao ( FAZ ) 

N.Xavantina, em 14-Outubro-92. 

Senhor Governador 

Venho atraves deste a V. Excia. 
Solicitar um auxilio no valor de Cr$ 25-.000.000,00 ( Vinte 

e Cinco Milhes de Cruzeiros )., para as AssociagOes de Ba 

irros desta cidade" onde sera feito aplicagao em aquisi -= 

gao de material de construggo, sendo nada mais. 

desde j. agradecemo-nos e os 

mais sinceros votos de estima e apreço. 

Atenciosamente 

Ne1so e Sawa 

Exmo. Sr: 

Jaime Verissimo de Campos 

MD. Governador do Estado de 

Mato Grosso. 

NE TE 

Prefeito Municipal 

Mais Vida para Nova Xavantinai 



ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDAO NEGATrVA DE DËBITO Na 2 21/92 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISÃO ADMI-

NISTRATIVA DO EGRgGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 

ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO 

OFICIAL DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E NO-

VENTA E A VISTA DAS INFORMAgOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBU-
NAL, QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA xxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXXMCXXXXXXXXXX)OCXX ENCON-

TRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVÊNIOS, AJUSTES, 

ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUAL-

QUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A. PRESENTE CERTIDAO 

NEGATIVA DE DEBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A 

PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU /\a Itamia,c...;c‘o \loolev. 
de Gitmrbok- Auxiliar Instrutivo, LAVREI A PRESENTE CERTIDAO 

QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DR.JdLIO DIAS DE AMORIM - INS 

PETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EXM2.CONSE 

LHEIRO ARY LEITE DE CAMPOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON-

TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS vinte e cinco 

dias do mês de novembro xxxx DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVEN-

TA E DOIS. 

Matta CAN 
Aux 

VC2: 3 - 
&a Xavier de Carrillo, 

liar laatriativo 

Julio Mies (Amain, 
Inspetor Ger 1 de Controle Externs 

•••••• 

Visto: 

Em, 25.11.92. 

Mod. 07 
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o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

 Ada 

Ng 92/00365. 9-4 DE 25 / 11 / 92 

. 

DESPACH S E INFORMACÕES 
...i) OJYY0 i it.n.

r 

Ljk\121:1)/. 

ad . AgAiNO..ini . 

&), . iga . 

i'mn gar, erancisco g. dc ndrad 
Diretor residente 

- DOu MAT - 

A0 0...1/4.0-17L
?a,—,

al-- .161 441 c1-2-

'' 17r;tr1a igiodaiie .e 141 °

Resp pel Area Financair.i.i,. . 

COOLKA.1., 

?-7anp.t•tho) )(flee)  c a êy)600//0_,k, dot//c/61p-2e/77/-e_. i>zr,z-J-wr67/, Tva,5,0 
cb/cr,,c://o ...c-u- ehcan-7,hado o) ofie,01 )90/0-vii "skill 
va po ra -Fvb 

-c-ho)r - ril r;

A PrOC-A A D in s - Kii---s771.41-ri 04 

PC4 ( -CX

'ti•i%. cs%n -- 141 I'll 

gloialI 10 5 dO2C1a
Rc.p Area Finanaale.._ pela 
QODEMAW ' 

-- - . • 
, 



INTERESSADO 

NQ PROTOCOLO: 

N2 PROCESSO: 
003687-9 

30 11 92 DATA, / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO 

ASSUNTO 

CONVNIO N2 113/92(ADEMAT) 

o COOEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO Bee 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

CONVÈN10 DE REPASSE FINANCEIRO 113 / 92 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 

- 

2 N do Processo 

92/003687-9 
3 Data 

30,11.92 

II - IDENTIFICAD AO DO (A) CONVEN ADO (A) 

1 Nome do Orgao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO 
2 G G C iMF) N, 
01.367.853/0001-29 

3. Endereço Sede 

RUA DOS IPES, S/N 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIÇKO DE MADEIRA PARA CONSTRUOko DE PONTES. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor taigansmo e por extenso) 

. 7t 

, CR$250.000.000,00 (DUZENTOS CINCOENTA MILHÕES DE CRUZEIROS) 

• I 2 Fonte 

ADEMAT/92 - 16.501.07391831.194 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 90 (NOVENTA)DIAS 2 Dedução para apoio Logístico Nikyi 

3 Forma de Liberação DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

Prestação de Contas a TRIBUNAL DE CONTAS,30 (TRINTA), DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio sere regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

NO VALDI 
FUNÇÃO 
C.P.F. 

TESTEMUNHAS 

C.P. F174.8 .961-34 

C.P. 
F332.876.707-87 

02 dezembro 
Cut.lba. de 

ConEMA1 

4i/ A 4 (

,. /4 fArli 
ME E '44 r,r -Yir r OFS DE A.L. FI HO 

uNcik , DIRE U PRESIDENTE 
CP '336.907-667-53 

92 
de 19 

NOME 
FUNÇÃO 
C.P.F 

I V,a Branca - Processo, 2 Via Verde - CEA DIOP, 3^ Via Amarela - Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 



J.L.3 

4\I 

INTERESSADO 

Ng PROTOCOLO: 
92/00,3687 -9 

Ng PROCESSO: 

DATA,. 1QJik.I  92

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO. 

ASSUNTO 

SOLICITA AJUDA FINANCEIRA NO VALOR DE a$250.000.000,001
CONFORM OFICIO N2030/92. 

O CHEM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Prefeitura Municipal de Comodoro 
MATO GROSSO 

OF: N2. 030 /92 

COMODOR0,01T., 27 DE NOVEMBRO DE 1992 

AO SR: 

DR. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

DD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT. 

CUIABÁ - MT.. 

Venho atraves do presente, solicitar a V.Senho-

ria, ajuda financeira no valor de Cr$ 250.000.000,00 (dg:dntos 

e cinquenta mi1h3es de cruzeiros), para aquisigao de madeira y 
serrada de Garapeira, para construção de 05 (cinco) pontes, / 

corO)rme memoriais. 

Segue anexo Planilha de Orçamento, Certidao Ne-

gativa do Tribunal de Contas do Estado de Mato Groso, e memo-

riais descritivos com urrl'7 modelo para execugao das mesmas. 

Certo de contar com pronto atendimento da ajuda 

reitero protesto de estima e consideragao. 

Cordialmente, 

VALDIR MASUTTI. 

PREFEIRO MUNICIPAL DE COMODORO 



MEMORIAL 

Ponte sobre o Rio Margarida com 12 mts lineares ligando o 

Idistrito de Nova Alvorada a linha Nova Fronteira. 

1 (uma) ponte em madeira com vigamento simples com 12 mts. de 

comprimento e 4,5 mts. de largura, tendo 3 seOes de esteios, 

sendo os de cabeceira com 4 esteios cada e uma seçela central com 
6 esteios, todos de (25x30)cmx6m. Peias e xizamento com vigas de 
(15x15) com 5 mts de comprimento. UniAo duas vigas de 
(20x30)cmx5m cada, 5 sobrevigas de (25x30)cmx3m e 2 lances de 
vigas de (25x30)cmx6m c/ 5 vigas cada lance, lastro de pranchas 

6 cm de espessura por 30 cm de largura por 4,50 m de 
comprimento, rodeiro de 3 pranchas de (6x30)cm, corre pneus c/ 
pranchas de (15x15)cm. 

MATERIAL 

14 esteios de 6 mts (25x30) 
06 vigas de uni240 Cl 5m de (20x30) 
,05 sobrevigas c/ 3m de (25x30) 
10 vigas c/ 6m de (25x30) 
- peias e xizamento (15x15) 
12m pranchas de lastro 6cmx4,50m 
24m pranchas corre pneus (15x15) 
72m rodeiro (6x30) 
- cx. de aterro 

TOTAL 

6,30 
1,80 
1,12 
4,50 
1,35 
3,24 
0,54 
1,39 
1,20 

m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 

21,35 m3 

1 



MEMORIAL 

Ponte sobre Córrego com 12 mts. lineares ligando a linha Bananal 
ao distrito de Nova Alvorada. 

1 (uma) ponte em madeira cam vigamento simples com 12 mts. de 
comprimento e 4,5 mts. de largura, tendo 3 seqbes de esteios, 
sendo os de cabeceira com 4 esteios cada e uma seqba central com 
6 esteios, todos de (25x30)cmx6m. Peias e xizamento com vigas de 

1 (15x15) com 5 mts de comprimento. UniAo duas vigas de 
(20x30)cmx5m cada, 5 sobrevigas de (25x30)cmx3m e 2 lances de 

i vigas de (25x30)cmx6m c/ 5 vigas cada lance, lastro de pranchas 
1 de 6 cm de espessura por 30 cm de largura par 4,50 m de 
comprimento, rodeiro de 3 pranchas de (6x30)cm, corre pneus c/ 
Ipranchas de (15x15)cm. 

MATERIAL 

• 

9 • 

14 esteios de 6 mts (25x30) 
06 vigas de uniAo c/ 5m de (20x30) 
05 sobrevigas c/ 3m de (25x30) 
110 vigas c/ 6m de (25x30) 
- peias e xizamento (15x15) 
12m pranchas de lastro 6cmx4,50m 
124m pranchas corre pneus (15x15) 
72m rodeiro (6x30) 
- cx. de aterro 

1 

1 

TOTAL 

6,30 
1;80 
1,12 
4,50 
1,35 
3,24 
0,54 
1;39 
1,20 

m7; 
m3 
m7; 
m3 
m7; 
m3 
m3 
m3 
m3 

21,35 m3 

1 



MEMORIAL 

Ponte sobre o Rio Margarida com 22 mts. lineares ligando a linha 
do Prata ao distrito de Nova Alvorada. 

4 (uma) ponte em madeira com vigamento simples com 44 mts. de 
'comprimento e 4,5 mts. de largura, tendo 5 seOes de esteios, 
sendo os de cabeceira com 4 esteios cada e 3 seOes centrais com 

esteios, todos de (25x30)cmx6m. Peias e xizamento com vigas de 
(15x15) com 5 mts de comprimento, vigas de UniAo de (20x30)cmx5m 
cada, 15 sobrevigas de (25x30)cmx3m, 2 lances de vigas de 
(25x30)cmx6m e 2 lances de vigas de (25x30)cmx5mts. c/ 5 vigas 
cada lance, lastro c/ pranchas de 6 cm de espessura por 30 cm de 
largura por 4,50 m de comprimento, rodeiro de 3 pranchas de 
(6x30)cmc/ 6 e 5 m, corre pneus c/ pranchas de (15x15)cm. 

MATERIAL 

26 esteios de 6 mts (25x30) 
10 vigas de unigto c/ 5m de (20x30) 
15 sobrevigas c/ 3m de (25x30) 
10 vigas c/ 6m de (25x30) 
40 vigas c/ 5m de (25x30) 
- peias e xizamento (15x15) 

1r22m pranchas de lastro 6cmx4,50m 
44m pranchas corre pneus (15x15) 
132m rodeiro (6x30) 
- cx. de aterro 

TOTAL 

- 11,70 
- 7.,00 
- 3,37 
- 4,50 
- 3,75 
- 0,45 
- 5.94 
- 9;90 
- 2,38 
- 1,20 

m:3 
m:3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m:3 
m.3 
m:3 
m3 

46,19 m3 

1 



loseveagehit 

Iniba°: EZ_ 

MEMORIAL 

Ponte sobre o Rio Margarida com 30 mts. lineares ligando a Gleba 
EtAncia Miranda a Faz. do Sr. Osmindo e ao distrito de Nova 
A

11
vorada. 

1
I 
(uma) ponte em madeira com vigamento simples com 30 mts. de 

comprimento e 4,5 mts. de largura, tendo 6 seges de esteios, 
sendo os de cabeceira com 4 esteios cada e 4 segbes centrais com 
esteios, todos de (25x30)cmx6m. Peias e xizamento com vigas de 

(15x15) com 5 mts de comprimento, vigas de Uni%o de (20x30)cmx5m 
qada, 20 sobrevigas de (25x30)cmx3m, 5 lances de vigas de 
(25x30)cmx6m c/ 5 vigas cada lance, lastro c/ pranchas de 6 cm de 
Ospessura por 30 cm de largura por 4,50 m de comprimento, rodeiro 
de 3 pranchas de (6x30)cm, corre pneus c/ pranchas de (15x15)cm. 

MATERIAL 

32 esteios de 6 mts (25x30) 
12 vigas de uniMp c/ 5m de (20x30) 

• 20 sobrevigas c/ 3m de (25x30) 
25 vigas c/ 6m de (25x30) 
- peias e xizamento (15x15) 

.;110 30m pranchas de lastro 6cmx4,50m 
60m pranchas corre pneus (15x15) 
180m rodeiro (6x30) 

▪ - cx. de aterro 

TOTAL 

- 14,40 
- 3;60 
- 4,50 
- 11,25 
- 2,70 
- 8,10 
- 13,50 
- 3,24 
- 1,20 

m3 

m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 

62,49 m3 

1 



I, 

MEMORIAL 

Ponte sobre o Rio Margarida com 32 arts. lineares ligando a Gleba 

Estancia Miranda ao distrito de Nova Alvorada. 

1 (uma) ponte em madeira com vigamento simples com 32 mts. de 
comprimento e 4,5 mts. de largura, tendo 6 seges de esteios, 
sendo as de cabeceira com 4 esteios cada e 4 seOes centrais com 
6 esteios, todos de (25x30)cmx6m. Peias e xizamento com vigas de 
(15x15) com 5 mts de comprimento, vigas de UniAo de (20x30)cmx5m 
cada, 20 sobrevigas de (25x30)cmx3m, 2 lances de vigas de 
(25x30)cmx7m e 2 lances de vigas de (25x30)cmx6,5mts e 1 lance de 
(25x30)cmx5mts. c/ 5 vigas cada lance, lastro c/ pranchas de 6 cm 
de espessura por 30 cm de largura por 4,50 m de comprimento, 
rodeiro de 3 pranchas de (6x30)cm c/ 7, 6,5 e 5 m, corre pneus c/ 
pranchas de (15x15)cm. 

MATERIAL

32 esteios de 6 mts (25x30) 

• 12 vigas de uniAo c/ 5m de (20x30) 
20 sobrevigas c/ 3m de (25x30) 
10 vigas c/ 7m de (25x30) 

9 10 vigas c/ 6,5m de (25x30) 
05 vigas c/ 5m de (25x30) 
- peias e xizamento (15x15) 

• 32m pranchas de lastro 6cmx4,50m 
64m pranchas corre pneus (15x15) 
192m rodeiro (6x30) 
- cx. de aterro 

TOTAL 

- 14,40 
- 7.;60 
- 4,50 
- 5;25 
- 4,87 

1,87 
- 4,71 
- 8,64 
- 14,40 
- 3,46 
- 1,20 

m3 
m3 

m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 
m3 

64,19 m3 

1 
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o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

011elrevererio 
Comm 

, 

ANEXO AO PROCESSO No 92/0031c87-9 DE 30 / 11 / 92 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMACÕES 
t al • .. , 

cor, 404 . 
ill

i 
!" A 

g . . '•  fintA Rilho e

Diretor P\• side '' te 
-.

h 40-n4,0k ecire 0:o_nJen-N,i,os
faço.

%v.,  6014 ii II 

aria e 6'. gazi R e n, Area re] e ttolgi l aGODEM.fa 

f) . 

AV.in Pin9ÂnCeltel 

Q rKtC.E. 0  Ch-0/0 /0/77ethko in Gli1)/0 6  Pa--12-r)C0r)7105 ) --cr--(- . 

aendo se_ ezccrninhao,b 0 cis-e_o) ciorvi-paiitztgivio po). r
' frpl- c60--plir-, 0a/702, 

14- heelft aphisiursrailri0/4 
-poensk ist,3 cipcdflo, rrovc,c14...„- ci.-

..... 
glottal, gardit . n (IT la p. ii,e. Financials 
CODLAWL • • ' .. — 



ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTID70 NEWTrVA DE DÉBITO N2 224/92 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISA0 ADMI—

NISTRATIVA DO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 

ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO 

OFICIAL DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E NO-.. 

- VENTA E A VISTA DAS INFORMACOÉS DAS INSPETORIAS &STE TRIBU—

NAL, QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ENCON—

TRA—SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVÉNIOS, AJUSTES, 

ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUAL—

QUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE—SE—LHE .A. PRESENTE CERTIDA0 

NEGATIVA DE DÉBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A 

PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU Niko-was Itonsz_c_•;c-kckVscuoler 

Can4r ;...\—Auxiliar Instrutivo , LAVREI A PRESENTE CERTI1JA0 

QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DR.JCLIO DIAS DE AMORIM — INS 

PETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EXM2.CONSE _ 

LHEIRO 212.Y LEITE DE CAMPOS — PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON—

TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS trinta dias do 
roes de novembro xxxxxxxxxxxxx DE HUM MIL NOVECENTOS E NOV 

TA E DOIS. 

1Caria c4parecklc Xavier de Campos 
Auxiliar Instrutivo 

duito 
Inseeter Ge 

tllfi l‘i>" 
Dias oSmortm 

al de Controla ExtoTlib 

S 00 

Visto: 

Em, 30.1 

44.t2ci. 07 



PROCURAQX O. 

OUTORGANTE- MUNICiPIO DE COMODORO- MATO GROSSO, pessoa jurídica de 

direito público, com sede na cidade de Comodoro -MT.,' 

A. rua dos Ipes, s/n2, inscrita no CGC-11F n2 013.678.53/ 

0001-29, neste ato representado por seu Prefeito Munie 

cipal 5r. VALDIR' MASUTTI, brasileiro, casado, agropecu 

rista, residente e domiciliado A rua Rio de Janeiro,s/ 

n2, ComodoPo-MT., portador da cedula de identidade sob 

n2281.149-S.S.P.-PR., CIC..n2 014.646.129-00 . 

OUTORGADO- ANACLETO SANTOLIN, brasileiro, casado, advogado, devida 

mente inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil - Seção 

do Parani sob n2 13.462-B, cedula de identidade n2 3.02 

9.556-0, CIC. n2 403.371.119-87, com escritOrio profis-

sional a'Av. dos iEstados, s/n2 - Comodoro -MT., 

cebe intimagoes. 

PODERES- Poderes amplos, gerais e ilimitados, inchlsive 

onde re-

ne,r-Ifq 

dos na c1L.usula "ad-judicia", para defender meu (nossos) 

direitos em qualquer juizo ou instancia ou mesmo Repar-

tigao Pública Estadual, Federal ou Municipal, Autarqui-

as ou FundagOes em toda a Federação Brasileira, podendo-

, 
dito procurador, tratar de todos os negocios, assinar e 

apresentar documentos que se fizer necessrios para to-

dos os fins de direitos em que for .parte o Municipio de 

Comodoro-MT., podendo dito procurador alegar o que con-

Vier, transigir, desistir, fazer acordos, receber , dar 

.quitagao,levantar importancias depositadas, enfim prati 

car todos os atos que julgar necessLsios ao cumprimento 

bom e fiel do presente mandato, inclusive substabelecer 

com ou sem reserva de poderes. 

COMODORO-MT., 06 de março de 1.990. 

VALDIR MASUTTI. 

Prefeito Municipal de Comodoro-MT. 
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O 

INTERESSADO 

NQ PROTOCOLO: 
NQ PROCESSO: 003708-5 

DATA,  03 / 12 / 92 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO 

ASSUNTO 

CONVENIO N2 114/92(ADEMAT) 

O CORM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODE MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

'NM 

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 114 / 92 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 

- 

2 N do Processo 

92/003708-5 
3 Data 

03.12.92 . 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVEN ADO (A) 

113 NETErTculAa° MUNICIPAL DE DIAMANTINO 
2 UGC OAF) N , 
03.648.540/0001-74 

3 Endereço Sede 

RUA DES,. JOAQUIM P.F. MENDES, SiN 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIO0 DE 25 (VINTE ECINCO) TONELADA DE EMULSA0 iSFALTICA 

0 PARA PAVIMENTAM DE VIAS URBANAS,. 

• 

4 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extento) 

,CR$80.000.000,00 (OITENTA MILHES DE CRUZEIROS) 

2 fonte 

ADEMAT/92 - 16.501.07391831.194 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 90 (NOVENTA) DIAS 2 Deduçao para apoio Logístico 5% 

Forma de Liberacao DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestaçao de Contas a TRIBUNAL ESE CONTAS,30(TRINTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA 

uBS: As partes tomam ciéncia neste ato que o presente convento sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

./.rmr- 1241107 
iii•r-- ..., 

ei >1 OMEW 
SO* ALCA0i OREIRA DA SILVA 

' FUNAI PREFEITO M ' ICIPAL 
C.P.'

m  022.293.741-68 

TESTEMUNHAS 

aP-F 174.8 

C.P F 332.86i70787 

Cut.it»i.  04  de  dezembro 

CODEMAI 

92 
de 19 

NOME A C GO S E ANDR D 
FUNÇÃO DIR R PRESIDENTE 
C P F 

336.907.667-53 

NOME 
FUNÇÃO 
C.P.F 

.1 Via Branca - Processo, 2 Via Verde - CEA MOP. 3' Via Amarela- Interessado; 4- Via Rosa - Tribunal de Contas 



Estado de Mato Grosso 

Tribunal de Contas 
OFICIO Ng 6.080/GCR-GPBB/93 Cuiabá -MT 

Em 10 de agosto de 1 993 

Senhor Diretor: 

Comunicamos a Vossa Senhor ia que, 

através de Julgamento Singular no processo n2 60.731-2/92 em 03-08-93 , 

foi argliMaufb o Termo de Rescisão do Termo de Converrio n° 114/92 t„..

de interesse dessa Companhia e da Prefei 

tura Municipal de Diamantino. 

de apreço. 

A- GOV 

ros Gc, hrve. e_. 

tfi 

A vto-c----

i L cx.<:;. 1
04- ;

Renovamos a vossa Senhoria expressões 

Cons. ALO P aR. 0 BRANCO DE BARROS 

EL R 

o c co . e (Andrade .tinsa 0/iPts 
ihretor Administrativo o Financeiro 

Ilm2 Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

NESTA ed=0€63/.
7:"E:1-re_-49t g it)Ge "C<-c

tiefic;049-1 
ics1

e 

Para 
conhecimento e 

providOclas, 

&Intros das normas Legais. 

.. ... 

Carlos C.JE. (A• g es 

Dirotot WrosiAonto 

ea alges n provatti 
ordenadora e Op. Financeima 

MOD. 134-A 



Ng PROTOCOLO: .  

N2 PROCESSO: 

DATA,  03  /12 ./ 92 

INTERESSADO 

PREFEITURA MUrICIPAL DE DIAMANTINO 

ASSUNTO 

SOLICITA REPASSE DE EMUISX0 ASFAITICA, CONFORMS OF.881/92. 

O CHEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ter-

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO Estado de Mat 

4,1 

Palácio Parecis 

Palácio Parecis, 11 de novembro de 1992 

OF.N2881/GAB/92. 

Senhor Governador, 

Considerando que estamos realizando inUmeras obras neste Mu. clp o, in 

clusive o de pavimentag5o asf6itica, vimos a presença de Vossa Excelen 

cia, solicitar o repassé de 100,0 tonelada de asfalto emulsionado RL, 

50,0 tonelada de asfalto diluído CM 30 e 50,0 tonelada de asfalto e-

mulsionado RR2C. 

Cumpr.e-nos salientar que quando da visita de Vossa Excelencia, em Dia-

mantino, nos ficou assegurado o referido repasse, conforme documento 

em anexo. 

Na certeza do pronto atendimento, reafirmamos nossas expresses de pro 

fundo apreço. 

0 IRA DA SILVA 

unicipal 

EXM2 SR. 

JAIME CAMPOS 

DD. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABÁ -  MT 

DIAMANTINO, 

. 1111VilV M U N IC11210 SOLUÇÃO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDAO NEGATIVA DE DtBITO N2 . 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISAO ADMI-
NISTRATIVA DO EGRtGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 
ABRIL pp HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO 
-,OFICIAL. DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECEf4TOS E NO-. 11s. 
VENTA'E,A. VISTA DAS INFORMAgOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBU-
NAL, QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ENrON-

TRA-SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVENTOS, AJUSTES, 
ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUAL-
QUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE ,A. PRESENTE CERTIDAO 
NEGATIVA DE DtBITO, COM VALIDADE DE TWk-NTA DIAS, CONTADOS A 
PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU ..1N\-. ._ 

Técnico Instrutivo , LAVREI A PRESENTE CERTIDA0 
QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DR.JULTO DIAS DE AMORIM - INS 
PETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EX12.CONSE 
LHEIRO ARY LEITE DE CAMPOS --PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON-
TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS vine dias( do 

ms de novembro xxxxxxxxxxx DE HUM MIL NOVECENTOS E NWEN_ 
TA E DOIS. 

ne 

o. Inotrutiv 

!Juno 
inspetor Cc 

t.! 
4. • • • • 

• 'V .414 s14:. • • I' 46... 4 • 6 
OA. 111 

• „ • . .•, • • : , • 04

ke0 lW

149 cituroctrikl

1 de Controlo ilerno 

• • • 

Visto: 

Em, 20.11.12. 

retildt)lita 

//) 
/1

le.// 

• 
oe —dm4os • 

•44 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVÉNIO 114 / 92 

or 

• 

I :-- Identificação do Processo 
1-N.° do Protocolo do Processo 12-1j.° 

92/U3708-5, 
rata: 

03.12.92 

II - Identificagio do Conveniado 

11317afTheAleftPAL DE- DIAMANTIk 
r" 3

I 203.g4;g4onuitilz 
3 - Enclerego Sede 

RUA DES. _JOAQUIM P.F. MENDES, S/N 

III : Motivo da- Resctsao-
aetfour 

-40 FOI REPASSADO 0 VALOR TOTAL-DO CONVENIO EM TEMPO H IL 

Oa No,

, . IV - Identificação de Valor 

Valor ConveniadoCR$80.000.00400 

CR$80.000.000,00 Valor Rescindido 

„ 

r 

• -CONVENIAp0, (A) 

7-

  ,,CODXMAT 
• % 

LEVI SE PEDRINI 
• Nome 
Fungao PREFEITO MUNICIPAL 

C.P.F. 

Testemunhas 

C.P.F. 
.824.961-49 

C.P.F. 8013.191.758-72 

111- Via - Processo 

No 

1.Z e de 1.9 93

o 

CARLOS AUGUS ARRUDA 

F n o D II - PR IDENTE 

41/75 
Nome trRg 0 AMES DE FILHO 
Fungãor ADM. .FINANCEIRO 
C.P.F. 6.907.667-53 



78..187.350,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO 

Palácio Parecis 

Estado de Mato Grosso 

PROCURAgA0 

Pelo presente instrumento particular de procuragao, a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO (MT), pessoa jurídica de direito plIblico , 

neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal o Dr. WILSON FALCAO MOREIRA 

DA SILVA, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, residente e domiciliado na 

cidade de Diamantino, nomeia e constitui seu bastante procurador, o Dr. AGNELO 

BEZERRA NETO, brasileiro, 

320, residente em Cuiabg, 

fiado em Diamantino, para 

casado, advogado, devidamente inscrito 

na Rua Miguel Seror, 362, bairro Santa 

representar a Prefeitura Municipal, em 

na OAB (MT ) 

Rosa, e domici 

dele, e sempre que solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, defender os inte 
• 

resses da Prefeitura Municipal, judicialmente ou extrajudicialmente, assinar 

convenios com os 6rg5os do Governo Federal e Estadual, para que lhe concede a 

autorgante os mais amplos e ilimitados poderes, inclusive os da cláusula ad 

110 judicia para propor aço ou contestar, confe58ar, fazer acordos, praticar enfim 
todos os atos que se fizerem necessgrios para o bom e fiel desempenho do presen 

te mandato, que a autorgante darg por bom, firme e valioso. 0 autorgado no 

derg substabelecer o presente mandato, nem mesmo parcialmente. 

conheço per semelhança a tirma 
, 1 ) 

........ . o (  _ 

Okr„ 

que pelt se r verdadeira dou fé. 

tvitonunho j'S? 

mtaatlao,  C e 

Tabelli. 

verd d-. 

` 

- biAMANTINO, 

Diama t no, 0: .e março de 1992. 

Engg. SON LCAO MOR IRA DA SILVA 

PRE • 0 MUNICIPAL 

CARTORIO 

'OLOVIOU 

da 

Xtaar cta lg. 
efIrdei  Coca 

TASELIA

COtitt1/411CA us 
Duoiaraiso 

Gtoas(
Ratado de 

Mato 

P9. 

OSOLUÇÃO 

- I" 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 
. 003708-5/92 DE _03 

_ 

3 

----mmerensair l2792

INTERESSADO(A) • 

ASSUNTO . 
. . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
ClAYQ.Clis-a. 's

°,149/Pit: A on • . 

6r0 aici 2 

dock LimaDilhairanc fra 
Diretor P esidente 

.... GODEMI •.', 

is. 0 C.toWilLo Le.

Vifetct.

6,,-0

• .... 
ur fa Ice garcia 

Rear) pela Are. Finan
GCULAIta

/9)-6 0  giWi2ca(7'01 

\Q- e_hr,09/fra-.1.)z- cle,víciamei9A,
. 

prooz6so 
do. ,kr- enc0 /7-2i'ohno/D 0) 61-60) mint- s-11-ahuo‘ ' 

- PT 09 fi z / 9z Oxrs4-r . cba-
tr-)0q--0)

t 

/1 )9-2&-A A priN..z 6.) xsnell-ri 1,  4 

-91arro. rul d Ev; cia., `ri-ro, )1 ti i;:r1.•CA.ICILea 

'i'1,‘

.-
• 1 ),, 3 

orta ice 0. . CI ti 

Pep pela Are Financeira 
• 

i 

CODED:al . C 
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(/: 02/0W/3 t. 

O CODEMAT 
s141 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO __ 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVENIO N12- 115  92 

. 
I - Identificação do Processo 

1-N.° do Protocolo 
- 

12 - N.° do Processo 
92/00-3718-2 

Data:

- II - Identificação do Conveniado . 

• 1 - Nome do,prgão CANgp - 
IGREJAEANGE4ICA ASSEMBC.ffIA DE DEUS- NA- 1 

2 - C.G.0 IMF) N 0 
101.373.968/UUU1-26 

- 

. 

3 - Engereço Sede 

RUA CAMPOS NOVOS, S'iN - CANARANA-MT 
. 

----- ..-....,....... . . +,.. —III_ - Motivo da Rescisão

NWO FOI REPASSADO 0 TOTAL DO CONVENIO EM TEMPO HABIL 
- 

,. . 

, 

. 

IV - Identificação do' Valor - 

. 
Valor ConveniadoCr$5.000.000,0.0 

,.-

' 
Valor RescindidoCR$5.000.000,00

- CONVENIAPO, (A) , Cuipi, 02 de m ,. de 1.9 93
- .. -4.---,' 

CODE T . . 

Nome BERTH000 ERT .. 

- FungWRESIDENT 0F f S GO S DE A.L. FI 7-6-
048.453.660-53 FunçaoDIRI R PRESIDENTE 

Testemunhas C.P.F. 
336.907.667-53 

C.P.F. -6 - 
Nome 

,2. , . , ,. AI R I. m•q• . ow r 

1ic - Função 

C'P'F'177140 121-34 C.P.F. 

14 Via - Processo 
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0134S 

Senhor Presidentes 

DATA -)G-07P-7-D 
MORA -)b0 

TRC - SISTEMA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLO NUMERO 
0.074.745-9 

Cuiabl-MT, 15 de julho' de 1.993. 

Pelo presentee estamos encaminhando a V.Exa. 

avia da publicação do Termo de ResciSio ao Convénio 115/92 , 

firmado entre a CODEMAT e a Igreja Evangélica Assembleia de 

Deus, município de Canarana-MT. 

Informamos que o documento aqui referenciadO 

. 0 fora encaminhado a.esse Tribunal para registro, sob'o proto 

colo 0.065.1133, de 03/03/93. • 

- Na oportunidade renovamos os nossos protes 

tos de estima e consideraciO., 

AUGUSTO DE ARRUD OMES 

D Diretor Presidente - 

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILE* 

- Diretor Adminis tivo F anceiro - 

P0 9

Exm9 Sr. 

AR! LEITE DE CAMPOS 

DD. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS 

NESTA 

CAA/ Ma. 
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IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLtIA DE DEUS DE CANARANA 

NQ PROTOCOLO: 

N2 PROCESSO: 

DATA,  4 

003718-2 

12 .1 §2 

INTERESSADO 

visminome ASSUNTO 

CONVÊNIO N2 115/ 92(ADEMAT) 

o 

COOEMAT COMPANHIA.DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



stik.

OCODEMAT COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1.

, 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 115 /92 
• 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 2 N do Processo 
92/003718.2 

3 Data 
04.12.92 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

LINCIlibig °ERN GffLICA ASSEMBLLA DE DEUS.- CANARANA4IT 
2, CA .C_ LM_F.) _N , 

373 968/ 0001,-,26 

3. Endereço Sede 

RUA CAMPOS NOVOS, S/N .., CANARANA..MT 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIçA0 DE APARELAGEM DE SOM ASS1M DISCRIMINADA: UMA MESA 

DE SOM 08 (OITO) CANAIS E UM CABEÇOTE DE 200 WATTS. 

40 

Vit

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

CR$5.000.000,00 ( CINCO MILHES DE CRUZEIROS) 

2 Fonte 
r, ADEMAT/92 ,... 16.501.07391831.194 

ei 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 90 ( NOVENTA) DIAS 2. Deduçao para apoio Logistico5 

3 Forma de Liberaçao DE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

 Prestaçào de Contas aTRIBONAL DE CONTAS ,30 (TRINTA) DIAS DO TffRMINO DE SUA VIGENCIA 

e/. 

As partes tomam ciência neste at que 

CONVENIADO (A) 

o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

v 

Culabii, 07 de rie7embrn de 1992 

C,C)DEMA1 

NOME BERTHOLDO RT 
FUNÇA0 

PRESIDEN C.P.F 
048.453.660/53 

TESTEMUNHAS 

/ 

NomEF 
FuNGAC)DIRE _ C P F 336.907.667-53 

IS GOMES DE A. . F 
PRESIDENTE 

C.P.F 174.8 .961..49 

el'Ase- --
NOME 
FUNÇÃO 

C.P.F 332.876.707..87 C.P.F 

branca- rocesso, Via Verde , 3. ia Amarela - Interessado; 4 Via Rosa - Tribunal de Contas 



NQ PROTOCOLO:, 
92/00371.8-2 

N2 PROCESSO:_, 

DATA, 04 / 12 /_92 

INTERESSADO 

IGREJA EVATIGgLICA.: ASSEM:BELA ,DE.-DELTS DE CAN;diANA 

- ASSUNTO 

SOLICITA RECURSOS PINANC2IRC NO VALOR DE Cr$5.000.000,00, PARA A:zuisIgn DE UMA MESA DE SOM2UM CABEÇOTE E UMA CAMA RA DE ECO. 

0 COMM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Canarana-MT, 14 de agosto de 1992. 

EXMO SR. 
JAIME CAMPOS 
DD.GOVERNADOR DO ESTADO 
CUIABÁ-MT 

Senhor Governador 

MP!, 

A Igreja Evangelica Assembleia de 
Deus de Canarana vem solicitar de Vossa Excelência a desti 
nagao para esta entidade religiosa de um recurso financei-
ro no valor de Cr$ 10.000.000,00 (Dez milhOes de cruzeiros 
destinados ã. aquisição de uma Mesa de som, um cabeçote e 
uma camara de eco, sendo que parte deste valor ser utili-
zado para aquisigão de marcadorias para a realização do ' 
Congresso de Senhoras da Igreja a ser realizado nos dias 
9,10 e 11 de outubro de 1992 em Canarana-MT. 

Contando com o apoio de Vossa Exce 
lancfa', subscrevemo-nos. 

Atenciosamente 

BE TOLDO GRUBER 

Pastor Preside t 

Mety141/2 Li 
ADEMIR DA SILVA NOGUEI 

Vice-Presidente 
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Igreja Evangélica Assembléia de Deus 
CGC 01.373.968/0001-26 

Rua Campo Novo cl Av. Santa Catarina - Cx. Postal, 56 

Fone: (065) 478-1260 - CEP 78.640 - Canarana - MT 

ATA DE POSSE. 

•ks vinte e dois dias do 
mde• Margo de um mil novecentos e 

noventa 

e dois, reuniu-se a Igreja 
Evangelica Assombleia de Deus de Ca-

narana MT. Para solenidade de 
posse do Pastor Bertholdo 

Grubert 

deu-se o inicio desta as dezenove 
horas, pelo Ev. Vice Pastor I 

Ademir da Silva Nogueira, cantando 
os hinos de ng 124, 63,65e I 

305 da Hp. E passando a 
direggo do trabalho ao pastor 

prestden-

te Jose Gomes de Abreu, que deu 
prosseguimento com as apresenta • 

93es de autoridades presentes, as 
vinte horas lemos a palavra I 

do Senhor registrada no livro 
dos Salmos Ng 103. 1-8 e as 

vinte 

horas e trinta minutos, o pr. ;Toss 
Gomes de Abrau, at entgo pre 

sidente desta Igreja, passou.a direggo 
da mesma ao pr. Jose Fer-

nandes Sobrinho, presidente da 
Convengg6 Regional dos Ministros 

Evangelicos das Assembleias de Deus 
Ministerto deMadur.eira em MT 

Que assumindo fez algumas 
considerag3es e agfqdecimentos ao pr. 

que se transfere e incentivos ao 
novo empossado, let a Palavra 

do Senhor em I Cor. 3.6, falou 
ainda o Pr. Sebastigo Rodrigues 

Pr. Presidente da Assembleia de 
Deus em CuiabS MT. As vinte e 

uma horas e cincoenta minutos 
passamos ao ato de posse, lendo o 

Ev. segundo escreveu Jo. 21. 15-17. 
Deu-se a passagem das chaves 

da Igraja; das mgos do Dr. Jos 4 
Gomes de Abreu para o novo pre-

sidente Pr. Bertholdo Grubert, que 
apartir deste momento assume 

o poder administrativo e 
espiritual (' mesma. 

Esta Ata foi lavrada por mim Jogo 
GA. Machado 

ter S as assinaturas do Pr. 
presidente  -meiro 

rimeiro tesoureiro. 
• 40

01
• Nz* 

j 
' 

4o 
0 

B,RTHOLDO GRUBF 
Pr. presidente 
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= ESTATUTOS = 

DO NOME FINS E DURAQX0 

Art. I A Igreja Evangelica Assembléia 'de Deus em Canarana Estado de I 

Mato Grosso com base Jurldica'no art. 153 parágrafos 1,11, - 

III, IVIV,VI,VII e VIII, da Constituição Federativa do Brasil, 

e nos COdigos.Civil Brasileiro, Art, 16, Sec, I, e art, 17,18 

e 19 Sec, II, foi fundada em 04 de julho do Ano de Hum Mil No-

vecentos Oitenta e Sete (1987), por um grupo de Crentes repre-

sentados Juridicamente pelo Ministerio da Palavra de Deus, sen 

do o seu Tempo de duragao.indeterminadamente e sci podendo ser 

dissolvido por 2/3, (dois) terços, da maioria de votos de seus 

membros em comunhao eu duas assembleias gerais, semestrais se-

guidas e convocadas por edital aprovado pela Convengao Regio - 

nal dos Ministros Evangélicos das Assembleias de Deus de Madu-

reira no Estado de Mato Grosso-Cormead. 

Da Sede e.Seus Membros 

Art, II - A.Igreja Evangélica Assembleia de Deus em Canarana Estado de 

Mato Grosso, fundada atualmente com sede prOpria sito a Rua 

Campos Novos s/n9, como entidade Religiosa de Caráter FilantrO 

pico, sem fins 

gelho de Nosso 

Evangelizagao, 

lucrativos, tendo por objetivos Pregar o Evan - 

Senhor Jesus Cristo, criar e fundar Miss6es de 

Abrigos Orfanatos, Escolas de Alfabetizaçao, e 

obras assistências em Canarana Estado de Mato Grosso e em to - 
, 

do Territerio Nacional se for necessário. 

Art0III - Sao Membros da Igreja Evangelica Assembleia de Eeus em Canara-

na Estado de Mato Grosso, os Crentes em Nosso Senhor Jesus 

'Cristo de tOdas e qualquer Nacionalidade sem distingao de elas 

se Social, e cOr desde que seja batizado por imerso em Nome' I 

do Pai e do Filho e do Espirito Santo e que tenha comp regra I 

de fe a Biblia sagrada, e que nao esteja desligado do Rol .de 



o 

O 

• 

• 

membros da Igreja. 

Da - Administraqao 

Art.IV - Os membros da Igreja Evangelica Assembléia de Deus em Canara-

na Estado de Mato Grosso, contribuirao voluntariamente para ' 

as despesas gerais da Igreja bem assim para o sustento Pasto-

ral e dos objetivos constantes do Art. II, e manutengao e con 

servagao do Templo em geral, 

Parégrafo 12 - Os membros da Igreja no responderao indivl 

dualmente pelas obrigacicies que seus administrdores contra 

irem, porem esta responderia com os seus bens, por inter - 

médio da sua Diretoria. 

Paragrafo 22 - A Igreja nao responder por dividas contrai 

das por qualquer de seus membros sem que para isso haja ' 

uma previa autorizagao expressa e aprovada pela Diretoria. 

Art. A Igreja Evangelica Assembléia de Deus sito a Rua Campos NOVDE 

em Canarana Estado de Mato Grosso, terá por pitimlinio, todos 

e qualquer bens, mOveis e imOveis ou semoventes que possua ou 

venha a possuir, os quais serao arrolados e enventariados e 

escriturados, em Nome da Igreja, os quais se poderão ser ven-

didos por ordem aprovado em reuniao Ministerial. 

Art. VI - A Igreja Evangélica Assembleia de Deus em Canarana Estado de 

Mato Grosso, teré a seguinte Diretoria: Presidente, que será 

sempre o Pastor da Igreja e membro efetivo da Convengao Na - 

clonal de Obreiros, com sede a Rua Carolina Machado n2 174, ' 

Madureira Estado do Rio de Janeiro e da Convençao Regional ' 

dos Ministros Evangélicos das Assembleias de Deus. de Madurei 

no Estado de Mato Grosso - Cormead, Vice-Presidente, Primeir 

e segundo Secretário, Primeiro e segundo Tesoureiro, essa di 

tona exceto o Pastor, serao eleitos anualmente dentre os, m 

bros em comunhao, presentes no mas de cada ano, e serao empo 

- 

F. 

sados logo apes a Eleigao, 
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Ai-to VII -*0 Pastor Presidente da Igreja Evangélica Assembleia de Deus em 

Canarana Estado de Mato Grosso, ser A indicado pelo Pastor Pre-

sidente da Convençao Regional dos Ministros EvangelicoS 
das 

Assembléias de Deus de Madureira no Estado de Mato Grosso, 

Cormead-MT, aprovado e empossado por uma junta de Pastores e 

que sci poderá ser transferido a bem do trabalho Evangélico ou 

perderá o seu mandato, ou será excluido depois que uma junta ' 

de pastores, pertencentes ao mesmo Ministério de Madureira 
pre 

sidido pelo Pastor Presidente da Convengao Regional dos Minis-

tros Evangélicos dap Assembléias de Deus de Madureira no Esta-

do de Mato Grosso-Cormead-MT, o tiver julgado seu caso e o ' 

achado imcompativel para o exercicio de suas fungOes Ministe 

rial. Seu caso sera levado a Convençao Nacional, - Todavia em 

caso de pertubagao da ordem interna da Igreja, o Presidg_nte de 

mesma passara automaticamente ao Pastor Presidente 

gao Regional dos Ministros Evangélicos das Assembléias

den  d coaneve:neu ,, 

de Madureira, com„isade em BarraA:oGaTçasEttado de Mato Gros-

so, que terá pienos poderes para resolver as anormalidades wd 

tentes em Amor e verdade e Justiça. 

Parggrafo 12 - O Presidente da Convençao Regional dos Mini 

Evangélicos das Assembleias de Deus de Madureira no Estado 

de Mato Grosso-Cormead-MT, assumindo a Presidência da Igre 

ia onde haja pertubagao da ordem interna da mesma, nao res 

ponder g pelos atos de seus antecessores, com tudo o Pastor 

acusado terá plenos direitos a sua defeza. 

Parágrafo 22 - 0 Pastor Presidente da Convençao Regional 

dos Ministros Evangélials das Assembleias de Deus de Madu 

reira no Estado de Mato Grosso-Cormead-MT, em seus empedi 

mentos ocasionais noMea/4 por procuraçao um representante 

legal, para presidir a Junta de Pastores ou assumir a Pre 

sidência da Igreja, onde haja pertubaçao da ordem da mesm 

Parágrafo 39 - Qualquer membro da Diretoria, exercerá o sl 

cargo ou mandato, enquanto satisfazer os preceitos Biblicc 

e os interesses da Igreja vivendo irrepreencivelmente. 
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Art,VIII - Anexo a Diretoria da Igreja Evangelica Assembleia de Deus em 

Canarana Estado de Mato Grosso, funcionare uma Comissao Espe 

cial de fiscalizagao,de contas escolhidos ,anualmente pela 

b .assembl4ia geral, da Igreja formada por membros alheios a 

í Diretoria, para revisar trimestralmente as contas e o movi 

4 mento financeiro da Igreja, apresentando o seu relatOrio an

almente, 

Paregrafo tnico - A Igreja que tiver Registro de comum 

acordo contribuirá oom 10% (dez) por cantos para Caixa de 

Misses, do tetal das rendas Mensal. 

Art, IX - Os bens da Igreja Evangelica Assembleia de Deus em Canarana' 

Estado de Mato Grosso, sergo aaministrados pela respectiva " 

Diretoria, cibtjo Pastor Presidente juntamente com o Tesoureiro 

o representará ativa passiva e extra-judicial, assinando am-

bos os documentos financeiros da Igreja quer seja levantamen-

to de dinheiro, doagao ou dotação estes, dado de todas as con 

tas conveniente a Igreja. 

Paregrafo Nice, t de competência do Vice-Presidente su 

bstituir o Pastor Presidente em seus impedimentos exercen-

do todas as fung3es deste, exceto a de fazer qualquer alte 

raga° estatuário sem aprovagao do Pastor Presidente. 

Art, X - A Igreja Evangelica Assembleia de Deus em Canarana Estado de 

Mato Grosso, com sede a Rua Campos Novos /n9, está ligada a 

Convenggo Nacional 'de Obreiros com sede a Rua Carolina Macha-

do n9 174, em Madureira no Estado do Rio de Janeiro e a Con - 

vengao Regional dos Ministros Evangelicos das Assembleias de 

Deus de Madureira no Estado de Mato Grosso-CormeadeMT, cuja 

Jurisdigao pertence as demais Assembleias de Deus no Brasil, 

e tem con* Congregag3es: MilagrosaT Matinha; Serra Dourada, 

Kuluene e Nova Canarana todas no Estado de Mato Grosso, 

tras que venha a sertundadas, 

e ou-
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(t) 
• t 

c) 
CC 

Sgrafo tnico - As CongregagOes só assumirao personalida-

de Jurldicas com autorizagao da Igreja com sede em Canarana' 

Estado de Mato Grosso. 

Art.XI - A assembleia geral, que resolve a dissalugao da Igreja Evan-

gelica Assembleia de Deus em Canarana Estado de Mato Grosso, 

solvidos os compromissos da mesma, os seus remanecestes, se-

ra° entregue a parte fiel da Igreja mesma que seja minoria, 

No caso de cisma ou cizao, os bens da Igreja Evangelica As - 

sembleia de Deus em Canarana Estado de Mato Grosso, ficarao 

pertencendo a parte fiel da Igreja mesma que seja minoria, 

Das Disposig3es - Gerais 

tee estatutos, só poderao ser reformados por determinagao' 

presença de 2/3, (dois) terços da maioria de votos de seus 

roe em comunhao em duas assembleias gerais, trimestrais, 

guidas e convocadas por edital, aprovado em reuniao de Ob-

iros (locsl) para melhor cumprimento deste artigo 4 neces-

Art.XII - 

rio que os membros esteja em perfeita comunhao, 

casos Omissos nestes Estatutos, serão resolvidos em as - 

,mbleia geral. 

Art. XV - Estes Estatutos, preenchidos todas as formalidades em lei, 

o 

:3'11
4 )

Is.)

c. ) 
r34.. . 

4-1 re. 

entrará em vigor após a sua aprovagao pela assembleia geral, 

da Igreja e publicado no Diário Oficial do Estado de Mato ' 

Grosso, e verbado em Cartório do Registro de Títulos e Docu 

mentos d Sp. a Jurídicas, ficarao regendo a Igreja Evange-\\,0

lica Assembre4w; Deus em Canarana Estado de Mato Grosso, 
N •iir
• N\* 

REG1 ;TF10 C TVTI, I»; 

PESSOAS .1111tIDICAS 
COMA ' ' ! n GAM:AS-MT 

R c) 0 1., o 
N4„1,49ÇFLO 49_I .ivro 

Em  /19 

ecortkv,-.).:; 

Garças, 04 de julho de 1987 

ERAT4.4

% 
, 

us! 
(1.• C , 

co Lo.' 

esse Laurindo 12 Secretório "" 
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EXTRATO DOS ESTATUTOS DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DE US DE CA7. 

NARANA-MT 

• 

pgAia 

A Igreja Evang4lica Assemblfta de Deus, em Canarana-MT, com 

base Juridica no Art. 153 parttgrafos e VIII, da 

Conetituigao Federativa do Brasil, e nos COdigos Civil Brasileiro, / 

Art. 16, Sec. I e art. 17,18 e 19, Sec. II, fundada em 04 de J11111O de 

1987, de duragao indeterminada, sO podendo ser dissolvida por 2/3 da 

maioria de votos de seus membros, em comunhao, tem COMO sede e foro/ 

na cidade de Canarana-MT" sem fins lucrativo sendo entidade religio-

sa de carter filantrhieo, os seus membros no respondem pelas obrig 

Oes contraidas pelos administradores, a sua Diretoria ser S composta:, 

Presidente Vice-Presidente, 12 e 22 SecretArio, 12 e 22 Tbsoureiro. / 

Os casos omissos serao resolvidos ei assemb14ia geraf: 

1;arra do Garças, 15 de outubro de 1987 

REGISTRO CIVIL OE PESSOAS JURrOICAS 
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Ata de aprovagao dos Estatutos da Igreja Evanuelica Assembleia 

de Deus em Canarana Estado de Mato Grosso, lavrada no Templo da Igreja ' 

aos 04 de Julho de 1987, precisamente as 19.30 minutos reuniu-se em Assem 

bleia geral, a Igreja Evangelica Assembleia de Deus, na diregao do Pastor 

Sebastiao do Carmo e Souza, tendo o objetivo da criagao e personalidade ' 

Jurfdica, tendo por base os Estatutos que apes a sua leitura, o que rege' 

esta Igreja Juridicamente, a Igreja Evangelica Assembleia de Deus em Cana 

rana-MT, como também as Congregagiies j6 existentes, e outras que venha a 

serem criadas, a reuniao contou aom a maioria de votos de seus membros em 

comunhab,, bem assim com a presença da maioria de toda Congregagao e de 

varios obreiros, tendo o Pastor Sebastiao do Carmo e Souza, anunciado ao 

plenzirio da presença do irmao Joao Pessego Laurindo, 1R SecretSrio geral, 

que segundo resolugao da reuniao Trimestral realizada em CampinSpolis-MT, 

ficou delegado a representar o Pastor Joaquim Alves de Souza, a fazer a' 

leitura dos Estatutos e submeter aprovagao da Igreja. Tendo sido lido o 

referido estatuto o qual logrou aprovagao geral, e em seguida o Pastor Se 

bastiao do Carmo e Souza, deu por erieerrado os trabalhos, e eu 12 Secret 

rio lavrei a presente Ata que vai por mim e o Sr. Pastor lIcal e demais 

membros assinada, Canarana, 15 dd autubro_ae 1987 

r,11,0 o

'Sebastiao do Carmo e Souza 

Pastor 

0 )?-1111TIV4 

t i ' 

-etta'Pessego Laurindo 12 Seoretar).oJ 
! 
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27 DE NOVEMBRO DE 1.987 
• MARIO OFICIAL • 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

que rap deveri ultrapswhylr o décimo dia do mês 

subsequente ao vencido. 

,Artigo 30 — Esta lei entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Kisembldia Legislativa- do Estado, em Cuiabá, 

17 de novembro de 1.987. 

Dep. ROBERTO FRANÇA 
Presidente 

Feder Executivo Municipal 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GTJIABA 

.1 
Departamento de Paiximindo ImobUhirlo 

EDITAL DE 30 DIAS 
• 

De acordo com a Lei no 1.674 de 04,12.79, faço ptiblico 

or
requerimento abaixo transcrito a. fim de que os interessados 

estmtem suas reclamações dentro do prazo de 30 dias conta-

dos da data da publicaçáo do presente Edits'. ExmP. Sr: Pre-

leito Municipal de Cuiabá. Terezinha Villanova All I, ababro 

assinado requer a V. St` ; .por aforamento perpétuo de um lote 

de terreno devoluto sito it Rua Gal. Neves, Bairro: Duque de 

Caxias, com os • seguintes limites e dimensões: Frente: medin-

do 11:00m, para a Rua *Gal. Neves; Lado Direito: mediado 

25:00m. para as terras de Belmiro Amaral; Lado Esquerdo: 

medindo 25:00m para as terras de Gil Rintildi de Carvaaho; 

w Fundo: medindo 11:00m para as terras de Pedro Affi. Sao 

os termos em que pede deferimento. Cuiabá, 10 de dezembro 

. de 1.985. 
• 

TEREZINHA 'VILLANOVA AFFI 

• 

Cuiabk, 25 de fevereiro de 1.987 
• 

EDSON DE .ALIdErDA CAMPOS 

• Chefe da Divisão de Processamento 

Visto: Ant°. CARLOS AUGUSTO TORQUATO DANT.A.9 

. Diretor do Department° de Patrimônio 

era Exercicio) 
ConheolmentO 5734 . 

lepartições 
MINISTÉRIO DA MARINHA 

COMANDO DO SEXTO DISTRITO NAVAL — 

. . 

Os .Gabaritos das provas relativas aos concur-

sos de admissão A Escola Naval e ao Colégio' Naval 
encontram-se à disposição dos interessados a par-

tir do dia 20 de novembro, na Agência da Capitania 

dos Pôrtos dos Estados de Mato Grosso e Mato.. 
's Grosso do Sul em Cuiabá, sito tt. Rua General Osó-

rio, 101, Cuiabá-MT. Tel. (065) 321-2903 e no .. 

Serviço de Recrutamento Distritar do Sexto Distri-

to Naval, sito A Rua 14 de Margo, sine, Ladário.. 

M. TEL. (067) 231-5577. 
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11F-arajo dos 
peon At-C414MaP.!1--ag.....,- ,

A Igreja Evangélica Assembléia de Deus, em Canarana-

MT; com base Juridica no artigo 153 paritgrafos I — 
1:11 — IV — V — VI — VU e VIII, da Constituição Federa-
tive. do Brasil, .e nos Códigos Civil Brasileiro, artigo 16, Sec. 
I e artigo 17, 18 e 19, Sec. li. fundada em 04 de julho de 
1.987. de doração indeterminada, 6.3 podendo ser dissolvida 
por 2/3 da maioria de votos de semi membros, em comunhio, 
tem corno sede e foro na cidade de Canarana-MT; sem ;ins 
lucrativo sendo entidade religiosa de cankter filantrópico, os 
seus membros não respondem pelas obrigações contraidas pe-
los administradores, a sua Diretoria suit composta: Presiden-
te, Vice-Presidente, 10 e 20 Secrebkrio, 10 e 20 Tesoureiro. 

Os casos omissos serio resolvidos em assembleia geral. 
Barra do Garças, 13 de outubro de 1.987 
JOAQUIM ALVES DE SOUZA — Presidente 
D.O. • • A 

3   3 

Extrato do Estatuto do Centro Esportivo e Social 
Coopercana — CESCO 

0 Centro Esportivo e Social Coopercana - CESCO, 
entidade jurídica, sem fins lucrativos, com sede 
na cidade de Apia Boa-MT, fundada em 11.09.82, 
com prazo de duração indeterminado, é ergdo 
representativo dos funcionários, associados, de-
pendentes economicamente da Cooperativa Agro-
pecuária Mista Canarana Ltda. 
A finalidade do Centro é promover a confraterni-
zação de seus associados, realizar convénios com 
Médicos, Dentistas, Hospitais e Farmácias, patroci-
nar reuniões sociais e culturais e desenvolver e 
estimular ..a prática de educação fisica, em todas 
as •suas modalidades. 
0 Centro Esportivo e Social Coopercana sett diri-
gido por uma Assembléia Geral;-.Conselho de Admi-
nistração;;Conselho Fiscal e •Conselho 

Agua Boa, 10 de novembro de 1.987. 
DIVINOMAR. ROBERTO BARBOSA 

:Presidente 
O. 5727 

ASSOCIAÇA0 DOS MORADORES DE NOVA • 
ALVORADA • 
DISTRITO DE NOVA ALVORADA 

. MUNICIPIO DE COMODORO-MT. 
• .Extrato do • Estatuto Social 

Da denominação, sede, fórum;' Area de ação, 
•• prazo e ano social. 

:• A Associação dos moradores de Nova Alvorada, 
rege-se pelo, presente estatuto social e. pelas dispo-

• 
., 

s legais em vigor tendo: • 
• .a — Sede administrativa na sede de Nova *Alvorada, 
%Município de Comodoro-MT. Fórum" Jurídico na.. 
'Comarca de Pontes e Lacerda, no Estado de Mato 
Grosso. • • 
b Area de ação, para efeito de admissão de asso-
.ciados e para efeito de trabalho, abrangendo as 
regiões denominadas Alto Cafezal, Nova Fronteira, 
Bananal, Prata, Vista Alegre e Alto Alegre: 
c — 0 prazo de duração é indeterminado e o ano 
social aos 30 (trinta) dias do mês de março de cada 
ano. 
• Objetivos SociAis : 

A Associação tem por finalidade promover, es-

• .. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA E MUNICiP10 DE CANARANA 

CARTÓRIO DO 2,o OFICIO 

X9(9i, Awl(' aohaske 
Moist Votive 

-aukdilø4ri. dokoll 
Otioisl Substituto 

etsi ernesio  6ealoske 
Oficts1 Substituto 

olhai. N2  O 

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ a IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS e a SOCIE-

DADE EVANGELICA BENEFICENTE, como segue. 

SAIBAM os que este Público Instrumento de Procurado bastante virem que, no ano do Nasci-

mento do .Nosso Senhor Jesus Cristo de mil novecentos e noventa e dois aos 20 

diis do mês de novembro (20/11/1.992, nesta cidade e Comarca de Canarana, Estado de 

Mato Grosso;   

enr‘eartdrio-, perante mim, Luiz Silveri° Scholl, comparece ram como outorgante 

.e—IGREJA EVANGELICA -AdkMBLEIA DE DEUS, Entidade Religiosa com Sede nesta cidade de 

Canarana-MT, inscrita no CGC sob n2 01.373.968/0001-26 e a SOCIEDADE EVANGELICA BENE-

FICENTE, com Sede nesta cidade de Canarana-MT, inscrita no CGC p2 37.463.965/0001-20, 

ambas representadas por seu Presidente, Sr. Bertholdo Grubert, brasileifo, casado, 

agricultor, residente e domiciliado nesta cidade de Canarana-MT, Portador 4a Cedula 

de Identidade RG n2 683.561-SSP/RS e inscrito no CPF sob n2 048.453.660/53;  

/////////////4i////// 

reconhecido 

4/U/a/4/1.1/4// _ 

COMO próprio de mim , Oficial Substituto, 

*MR 
.411.1* am. 

foi dito que, por este _ 

Público instrumento nomeava m e constitute m seu bastante procurador o Sr. JOXO GERALDO

MACHADO, brasileiro, casado, mecanOgrafo, residente e domiciliado nesta cidade de Ca-

narana-MT, portador da Cedula de Identidade RC; n2 260.023-SSP/MT e inscrito no CPF n2

173.075.031/15;a quem as outorgantes conferem poderes para o fim especial de:represen 

ta-las junto a órgrioe PUblicos Federais, Estaduais, Municipais e Autarquicos e peran-

te o Governo do Estado de Mato Grosso, para requerer e receber verbas e materiais de 

EscritOrio; podendo, para tanto, dito procurador requerer e assinar toda e qualquer 

•••• 



ESTADO DE NUM) GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDg0 NEGATIVA DE Dn3ITO NQ 61/92 

CERTIFICO, POR DESPACHO DO EXCELENTfS-

SIMO CONSELHEIRO ARY LEITE DE. CAMPOS -.PRESIDENTE DESTA EGRff-

GIA CORTE DE CONTAS E ATENDENDO SOLICITA00 REQUERIDA PELA IGRE• 

3A EVANGLICA ASSEMBLffIA DE DEUS DE CANARANA, ATRAVgS DE SEU SE 

-CRET4RIO SR.J0g0 GERALDO MACHADO E TENDO EM VISTA As INFORMA-

WS DAS INVETORIAS COMPETENTES, QUE A -ENTIDADE ENCONTRA-SE LI 
BERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, CONVeNIOS, AJUSTES, ACORDOS,BEM CO 

MO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUALQUER NATUREZA, POSTO 

QUE EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE.CERTIDg0 NEGATIVA DE DtBITO,COM VA-

LIDADE PARA TRINTA DIAS A CONTAR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU 

TtCNICO INSTRUTIVO, LAVREI A 

PRESENTE CERTIDg0 QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DR.JaLIO ) AS 

DE AMORIM - INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO E VISTADA 2.LO 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM 
CUIAB4, AOS QUATRO DIAS DO MS DE DEZEMBRO DE UM MIL NOVENT S E 
NOVENTA E DOIS. 

&to nazi ofmorim 
Inspetor Get I de Controle Externo 

VISTO: 

EMI 04.1 92 

Y ette d 

MOD. 64' 



• *DO ESTADO DE MATO GROSSO  . 
ANO ell =ABA — SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 19 92 N'1 21.057 

• 
OdastmalSiidt 

PODER EXECUTIVO 

1,11 PT S.114. DE 30 DE NOVEMBIO DI 

Declare stnldode Pi%&a 

a LAM ktocZnioa i Bomb% do 

Acids II. • a outs& pro-

viand/eh • 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE NATO . 

GROSSO. tondo em viols o quo dlapEd • artigo 43 dt. 
Estadval. limes e o Governador do &tat% sonolons a *splint* Lel: 

• Art. 14 ?Ica declarodo do Utilidado Pablica a IGREJA 

EVANOILICA ASSEMBLEIA DE DEUS, localised& • rua Campo. Nov& 

sInT, no Masao de %morons44T. • , 

A ASSEMOILIIA LIGIBLATIVA DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, tendo to vista o que dietald o artlgo It de .ConatItufeeo. , 

Ital•deal. apron 4, o Ooveroador do Estado ...melons a •endtits Let: • pnblicogio. 

Art. 12 Floa declared,' do UtOldatia Pebtlei a LOJA 

MACONICA A BOMBRA DA ACACIA 11, ma sede estaboleolds e rim 

Pozoreo, DE $20. In Manlerplo de RondonnpoUs. • 

Art. If A Lois Macenlea i Sombra cis Aced& II, ;flown-

anta GAMMA& satalurerle, mereseri do Fodor Pebileo 

Estadasd todas as prorroattivas da soa condlgio de utilidade pid,11c.a. 

• 

Art. tf Esta Lai tntra co vigor na data • de sue 

publieocio. 

••• Pearls Pataguia, an 30 de novombro de 1993. 

1712 de Ind•penando e 1042 • 11 

• 

JAME VIE CAMPOS •

OSCAR CE ra0 IRO TRAVASSOS 

ANTONIO LERT SCHOMMER 
ANTONIO LVO E OLIVEIRA 
*510 01410 SEORNIO BELLVCA 
GILSON DUARTE DE BARROS 
11EIBERTO,,GAmILO RODOVALHO 
ARCM) JOSE PAQUER 
JOSE FERNANDO DE QUEIRO2 
CLEBER ROBERTO LEMES 
OSVALDO ROBERTO SOBEINNO 
FILMIC/ CORREA DA COSTA 
ROBERTO TAMRELINI 
PAULO MARIA FERREIRA LEITE 
EtICARIO ANTUNES QI.TIROZ ' 
LUIS VIDAL DA FONSECA ,a.-4•0.7% 
DOMINGOS MONTEIRO DA SILVA VETO 

LEI He 1.119. . DE 30 

• 

DE NOVEMBRO DI 1091. 

, 

.Dodare de alindado SW& 
• noolodade Imagines 

Nomelleeato da Cemaralm. 

boatloads .1 rua Codas 

Marcado Oaf, ma aids& de 

Ceaerao.. 

A ASSISCILEIA LEGISLATIVA DO !BEAD° DE NATO 

0140610. tondo em vista o quo dispO• o mill% 42 da Constltuteio 

tatadual, aprove • o Governador do Lotado undone • aeguinte 

Art. It Plea declarada de UttUdade %Wks • SOCIS-

DADE EVANOILICA BENIFICENTS DE CANARANA, Wallas& i rua 

Cedro Marano sin, in olds& de Crnarana-MT. 

prbIkoci.o. 

. • 
Art. 52 Este Lei ontra. on vigor na data de eve 

%lido Pategaa. an Cu0b. Jode novNabro de IRIS. 

Illf do Indepandineis e I049 da Rap- • • 

JAM URN VIMÇf DE tAMPOS 
OSCAR CESAA I5lSEIY(I. TRAVASSOS 
ANTONIO A IF TO tCSOMMEA 
ANTONIO IAL9O D OLIVEIRA 
ANTONIO UGENI RELLUCA 
GILSON DUARTE EL SARROS 
UMBERTO CAMILO RODOVALHO 
ARESSIO JOSE FASTER 
JOSE FERNANDO DE tRIFIROZ 
CLUES ROBERTO LEMES 
OSVALDO ROBERTO SOBRINHO 
OILINTO CORREA DA COSTA 
ROBERTO SAMBELINI 
PAULO MARIA FLRREIRA LEITE 

+ sucAnto ANTUNPS QUEIROZ 
LUIS VIDAL DA FONSECA 
DOMINGOS MONTEIRO DA SILVA MITO 

• 
' - '40EMEASMOSSOMEResPEAMENadBase emaAfromoornatolammoas•••"* "..."—.. • 

Art. If Rota Lot antra era vigor na data de ova 

. • 

Paine }Mega.. on ba„ 

1712 d• Independincia • MT da Roy.

A. •

LII 142 0.15f, DI 71 DE NOVIMBRO • 1111,1091. 

Deitara de otindedo Tobias 

• Igrela WrnagiNeo Ammo-

la& de Dome, 'yearn& 

yea Comp& Horns a/ne, mc 

side& do Coussrans-41T. 

JAYNE VI CAMPOS 
OSCAR C RIB IRO TRAVASSOS 
ANTOSIciAI.I9ERT SCHOONER 
ANTON' D. Lt DE OLIVEIRA 
ANTONIO EUGENIO BELISCA 
GILSON DUARTE DE BARROS 
UMBERTO CAMILO RODOVALHO 
ARESSIO JOSE PAQUER 
JOSE FERNANDO DE QUEIROZ 
CLEBER ROBERTO LEMES 
OSVALDO ROBERTO SOBRINHO 
FILINTO CORARA DA COSTA 
ROBERTO TAMBELINI 
PAULO MARIA FERREIRA LEITE 
EUCARIO ANTUNES QUEIROZ 
LUIZ VIDAL DA FONSECA 
DOMINGOS MONTEIRO DA SILVA NETO 

de novembro de 1001, 

• 

. • 

Lei ..044 5.211. DE 30 DE NOVEMBRO DE 1997. 

--,- • -•—•- •,-, Doetare de utilidade PGbStca 

• Una. do Juarelsoise Ea-

yak 66 tionlcCpio de Dom 

, Aquino, coo end. e torn oo 

memo tounicrpte, tend* sits 

itmesamio dabdr, a 12 de 

we. do 1959. 

A ASSEILBLETA LEGISLATIVA DO ESTADO DI MATO . 

GROSSO. tondo em vista o que diapOe o artigo 17 da ConatIndcio 

•Estadual, 'prow, •••:. 0ofernador do Estado •anciona a oenulote Let: • 

Art. 12 FIca &clan& do Utiltdads Publics • UNIAO 

DAS ASSOCIAÇÕES RURAIS DO .MUNICIPIO DE DOM ,EQUINO. com our& 

e toro no cidade de Dom Aquino-MT. 

Art. ST Lett Lei entra em vigor na data de see 

%lido %Lois. em ulab 30 de nornmbro de 1992. 

1112 da Independincia e RN? da 

0 , 1 

:ATMS TER CAMPOS 
OSCAR CE RO TRAVASSOS 
ANTONIO /11,AERÇÓ SCHOMMER 
ANTONIO DALVO DE OLIVEIRA 
ANTONIO EUGENIO BELLUCA 
GILSON DUARTE DE BARROS 
UMBERTO CAMILO RODOVALHO 
ARESSIO JOSE PAQUER 
Jost FERNANDO DE QUEIROZ 
CURER ROBERTO LEMES 
OSVALDO ROBERTO SOBRINHO 
TILINTO CORREA DA COSTA 
RORERTO 7ASIDELINI 
PAULO MARIA FLOREIRA LEITE 
'vans° ANTUNES QUEIROZ 
LUIS VIRAL DA FONSECA 
DOMINGOS MONTEIRO DA SILVA NE70 

••• LEI It 9.111, DE 30 DI NOVEMBRO DI 1091. 

.1 

Dealt II 611 .031,3•40 Iribnos 

• Soctodode Nallgilo Sadie% 

n onomo Ildloury• She do 

Brodl. 

A ASSIMIDLEIA LIGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, Undo ma etste .o quo &irk o turnip 42 do Conattlelcio 

letedual, sprays • o Grnorn•dor do 1.1.4.3 sancta. • sagotnta Let: 

Art. If Plea &adored& de 11111111mM Pablko a ROCIE-

DADS It1.101A0 BUDISTA 1101415014 DUTEURTU 511U DO BRASIL, com 

temple nests Coolish 

;UbliCAO en. 

Art. 52 Eats 1.41 entra am firm' Ill "tf do 0u• 

04.1010 Polegois. 

1712 da indapenancia e 1 do 09Ab 0. 

••• 

30 do novembro de 1113, 

lAY3111 VS'tSEfiOO 1511 CAMPOS 

OSCAR C AI RO TRAVASSOS 
AMTÓNICY/ALEREØ SCHOMMER 

ANTONIÇY DALVO E OLIVEIRA 
ANTONIO EDGES 0 DELLUCA 
GILSON DUARTE DE BARROS 
UMBERTO CAMILO RODOVALHO 

ARESSIO JOSE PAQUER 
JOSE FERNANDO DE QUEIROZ 
CLEBER ROBERTO LEMES 

• OSVALDO ROBERTO SOBRINHO 

• TILINTO CORRIA DA COSTA , 

ROBERTO TAMBELINI 
PAULO MARIA FERREIRA LEITE 
SUCMCO ANTUNES QUEIROZ 
LUIS TIDAL DA FONSECA 
DOMINGOS 01ONTEIRO DA SILVA NETO 

LEI 119 • 8.522, DE 30 DE NOVI:312RO DI 1992. 

Dent.,, do attlidartm Pnblioa 

a ontidedo goo oopedneo. 

.• A -ASBEIMILEIA LEGISLATIVA DO ESTADO Id MATO 

ROSSO, tendo on vlsta o qua &spas o artigo 13 da Courtitulcio 

Zotadual. aprova • o Governador do %dodo unclose e seguinte Lei: 

Art. 1R Pico declared, de Unlidade Pablies a ASSO-

CIAÇXO DOB MORADORES DO JARDIM NOVA BARRA-SUL, cos sede i 

pua dos Esmeraldss, quadra 105, lote 09. no Hanlerplo de Barra do — 

Gareas-EfE. 

cntra co is0 en date no Sue 

publicacio. 

• Page% Palaguia. em utabi 30 da novembro do It82, 

1719 da Indeponancla a 1042 da R 

LEI N2 

MT= VB0J1SIO D CAMPOS 
OSCAR C AR RIDE 0 TRAVASSOS 
ANTONIO L RT SCHOONER 
ANTÓNIOJISr,LVO DE OLIVEIRA 
ANTONI 51160510 BELLUCA 

' GILSON DUARTE DE BARROS 
'UMBERTO CAMILO RODOVALHO 
ARESSIO JOSE PAQUER 
JOSE FERNANDO DE QUEIROZ ' 
CLEBER ROBERTO LEMES 
OSVALDO ROBERTO SOBRINHO 
TILINTO CORRIA DA COSTA 
ROBERTO TAMBELINI 
PAOLO MARIA FERREIRA LEITE 
EUCARIO ANTUNES QUEIROZ 
LUIZ VIDAL DA FONSECA 
DOMINGOS MONTEIRO DA SILVA NETO 

8.314, DE So DE , NOVEMBRO DC EMI. 

Declass de 'Wilda& PC, 

• Aseeclaao doe Ikea 

do bolero Marla Otago 

Irioe, oar dodo sla 

dm Gmcso-MT. 

A.  ASSEMBLEIA LEGISLATEVA DO ESTADO ME MA 

GROSSO, tondo om elate o quo Mamie o wilco 47 da CrnatItul 

latodual. spume • o 0overnador do Salado incl.% 0 al/guinea Lei' 
I : • 

Art. 12 Ilca &clan& do UllIdade Pasties a ASS 

CIACÃO DOS MORADORPS DO BAIRRO MARIA OOMES DOS SANT 

com sede no Manicfpto de Barra do Germ-MT. 

Art. It Este Lei antra ma vigor •• dat• do. so. sold 

Pal‘elo Palarnes. es Culabi. SO do novembro de 1 

ISIS da Indepandinct• • 1.47 de Rap 

JAYNE Vila DR ANTOS 
OSCAR CESA HET 0 TRAVASSOS 
ANT011111 AVIE TO CHOHMER 
ANTONIO DAI o Ut OLIVEIRA 
ANTON!. EUGENIO IIRLLUCA 
011.501 DUARTE DE SARROS 
UMPERTO CAMILO RODOVALHO 
ARENSIo MAE PAQURR 
JOBE FERNAND° DIE QUE/ROZ 
CLEDI.R RoliFR/0 ERNES 
OSVALDO 00011110 floRRIN110 
II1.I910 CORREA DA COSTA 
ROnritlf) TAMRELINI 
PAM() SIARIA EFIIRRIRA LEITE 
FDCARIO ANTUNES QUEIROZ 
LUIZ VITAL DA FoNalcA 
DOMINGOS MONTEIRO DA SILVA IMO 

.§) 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO FILINTO MOLLER 

OF.GDBP. N2 0831/92 

Cuiaba MT, 29 de outubro de 1992. 

Prezado Pastor 

Anexo, passo as suas maos, copia de 

um Projeto Lei, de autoria do nobre Deputado 

Benedito Pint que declara de Utilidade PCibli-

Ca, a Igreja vangelica Assembleia de Deus, 

localizada a Ru ampos Novos S/N2, na cidade 

de Canarana MT. Sol cito dar ciencia aos mem-

bros em sua Congre gao. 

Sendo que enho pa a o momento, apro-

veito para transmi ir saudag-es do Deputado 

Benedito Pinto a todo os irmaos. 

Zeolindo ovine I 
Chafe de Gabinete 

Ao Exmo Sr. 

Pastor responsavel pela 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus 

Canarana - MT 

CEP: 78640-000. 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES 

JOE Projeto de Lei 

Projeto Decreto Legislativo 

Projeto de Resoruçao 

Requerimento 

Indicação 

Moção 

Emenda 

N°. 

AUTORDeputado Benedito Pinto - PFL. CÓPIA PARA LIDERANÇA 

JUSTIFICATIVA:

No dia 04 de julho do ano de hum 

oitenta o sets, foi organizada juridicamente a 

Assembleia de Deus, na cidade de Canarana. Sua 

mil novecentos e 

Igreja Evangelic& 

finalidade maior, 

e a propagagio do Evangelho, podendo suas atividades serem esten—

didas nas ereas social e educacional. A referida Igreja, vem cum—

prindo com suas atribuigOes, levando a assist‘encia espiritual aos 

quo precisam, dando tambem o apoio necessirio aos enfermos, isto 

sem fazer distingo de pessOas, respeitando—se os principios fun--

damentais. Em re1agi7o s exiiencias regimentais, a documentagiio 

necesseria segue em anexo. Para a aprovagio do Projeto de Lei 

em pauta, contamos com a aquiescencia dos nobres Deputados. 

Sala das SessOes, c20  outubro de 1992 

is. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Canarana 
COO 15.023.92210001-91 

LEI MUNICIPAL Ng 221/92 
DE 6 DE NOVEMBRO DE 1992 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA 
A IGREJA EVANGELICA ASSEM-
BLIIA DE DEUS DE CANARANA-MT. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CANARANA, Estado 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuigaes legais, 

4
 

Vereadores de C 1461:-. -4-
seguinte Lei: 

101S1.1.1-,taiNp•I 

blica a Igreja E 
ligiosa de carat 
do por objetivo 
Cristo, criar e 
orfanatos, esco 
fundada em i=ge L 
na cidade dfte - 1Fri

4tnt,
data de sua py, 
trario. 

Ilk us vi malt* 

a Camara Municipal de 
eu sanciono e promulgo a 

declarada de Utilidade POI 
bleia de Deus, entidade ri 
sem fins lucrativos,ten= 
ho de Nosso Senhor Jesus 
e evangelizagao, abrigos, 
gio e obras assistenciais 

-fo sede a rua Campo Novo, 
l';riOr46 

entrara em vigor na 
as disposigaes em con-

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANARA 
NA, em 6 de novembro de 1992. 

4_ 
DARCI JESUS ROMIO 
Prefeito Municipal 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Canarana 
CGC 15.023.92210001-91 

DOC.EXP. N2 034/92 

Esp .ATESTADO 

ATESTADO 

t‘ l‘ÇO 
Aresteliar 

greja Evangelica Asser1M140%Roki 

rua Campo Novo Esquink i onFa 

sob n2 524 as folhasil l 

de 1987 no CartOrio tokeBp stro-'de 
!%6 ' ilBarra do Garças-MT cqq0) 

em pleno funcionaxnericyen

rios. /.;": 
J 

cariarana,44T, de setembro de 1992. 

devidos fins que a I - 

em Canarana-MT, cita 

a Catarina registrada 

0 em 11 de dezembro ' 

ssoas Juridicas em 

1.37391/,990 1-26 se 
/ 

encontra 

rolr s svobjetivos estatut-
P 

Prefeito Municipal 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES 

XX Projeto de Lei 

Projeto Decreto Legislativo 

Projeto de Resolução 

Requerimento 

Indicação 

Moção 

Emenda 

N°. 

AUTO RDeputado Benedito Pinto - PFL. CÓPIA PARA LIDERANÇA 

Declara de Utilidade Kiblica a Igreja 

Evangelica Assembleia de Deus, locali-

zada a Rua Campos Novos S/N2, na cidade 

de Canarana KT. 

Art. 12 - Fica declarada de Utilidade Pablica a Igreja 
Evangelica 

Assembleia de Deus, localizada a Rua Campos Novos S/N2, na 

cidade de Canarana MT. 

Art. 22 - Esta Lei, entrara em vigor na data de sua pUblicagio, 

revogadas as disposiçOes em contrario. 

Sala das Sesaes, 0;20 outubro de 1992 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No . 
003718-2/92 DE 0 4 12 / 92 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES Jr:\

6- 01.1 

.. 

than cisco i. de vEneltacle Am) Oilho 
Diretor Pre.1,14040

- CODEMAT - 

Ito ao-n-lyv ‘e ple 0.4,-,,,v;:in i k9.- - • 

pOshnO\ too IX fA A' "C-4. CLD 

elln 1*1411 013 

i  . ou u ,i „i; V , Ó. 
Resp pe 1 . res. Financeita 

CODEMAT 

6 
-,‘-y-\(31i->e,e.i \-- '0\ „81-e.,01 

errY)19,1-Y0 - -1-R- ,01 11-20'771.C_ i rr 2.14prOCeSSO 

do, 01 eY1C10 ,5er -€..X1C-4.1) tnl'/Ihne9/0 Ci (35-reen 9cip7)-)90 

r) i )4- ra h . ci /01 poi rq iz el s4-ro , 
ci"._ 9 Z. cb 0310 

11 f3ie€44 At rns4)-L--.sTeAr / V A 

. ?in vol Cis YA e -U1 ISIS: Érre 70 kil *Qit &I, C; Ct.e' . 
- 

h, PYliz,M z. 

01ovialic 
.1  A:sea. Final:moist 

clizEmAr. 



NQ PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 003699-2 

DATA, °1 I±2 / 92

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER 

ASSUNTO 

CONVÊNIO N+ 116/92(ADEMAT) 

O COOEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N° 116 / 92 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 

0- 

2 N do Processo 

92/003699-.2 

3 Data 

01.12.92 

II - iDENTIFICA AO DO (A) CONVEN ADO (A) 

1 Nome do Orgao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER 
2 C G C iMF) N 

03.507.555/0001.-12 
3 Endereço Sede 

AVENIDA SANTO ANTONIO, N.g. 245 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 
Ilf 

AJUDA FINANCEIRA PARA REFORMA DO PRffDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 

LEVERGER. 

ill. 1 Valor (algarismo e por extenso) 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

CR$20.000.000,00 (VINTE MILHES DE CRUZEIROS) 

jt ri 2 Fonte 

1113E1vTIT1772 r6. 501.11731831.194 

fP 
V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de validade120(CENTO E VINTE) DIAS 2 Dedução para apoio Logistic hÁ1

3 Forma de LiberaçaoDE ACORDO COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA,DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE 

4 Prestação de Contas a 
TRIBUNAL DE CONTAS ,30 (TRINTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA 

ORS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

4111CONVENIADO (A) 

N°mEISMA VIEIRA DOS SANTOS 
FUNÇÃO 
C.P F. PREFEITO MUNICIPAL 

031.233.834-15 

TESTEMUNHAS 

C P F i ll _ a, 

C P,F 
OolOocx, 

qq0553ogi oq 

Culdbil.  10  de 

CC) 'Al 

de 1992

NOM C O IMS DE A.E. FILHO 
F AO DI OR PRESIDENTE 
CPF 

336.907.667-.53 

NOME 

FUNÇÃO 
C.P.F 

I via Branca Processo; 2 Via Verde - CEA MOP. 3' Via Amarela - Interessad9; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 



itt4,,e4

Estado do Mato Grosso 

Tribunal de Contas 
OFICIO N2 4.295/GCR-D4DC/93 Cuia1A-MT 

Em 07 de junho de 1 993 . 

Senhor Diretor: 

Comunicamos a Vossa Senhori'a que, 

através de Julgamento Singular no processo n2 61.157-3/92 em 26-05-93 

foi r'•:7-1,;,, I - 

de interesse dessa Companhia e da Pre-

feitura Municipal de Santo Antonio de Leverger. 

de apreço. 

ik coe . c_sis-14\e.c...,-r,evs,,, 4_,
s ,t,,:d_ 0-3,4:3k. e-.,0-po's 

A A re:- 

0. , --c- 0. e-• . f ict 1 

eiry 
u, 

ci-fci
ea suo ç 

cvit._ 0-c- i I I ,c) c-c4-1,.. ,i-0 
14100a13 

&rand 
Ditator A 

e (An dr a d e Arno Oat) 

mistrativo.Finwicara

Renovamos a vossa Senhoria expressões 

Cons. DjA TELLO TE CALDAS 

REL OR 

Ilm2 Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
MD. Diretor -Presidente da CODEMAT 
NESTA 

,..),1\910-1,PineLOW'S'A"-0
Para coihecimtnto e proficifincia, 

dentros das normas Legg:. 

of. j4 • (Joints 
Diretor President* 

lcsl 
MOD. 134-A 



INTERESSADO 

Ng PROCESSO:__ 

DATA, 01 / 12 J 

./Uctaa 

Ng PROTOCOLO: 
92/003699-2 

92 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER. 

ASSUNTO 

SOLICITA FIRMA CONVLINIO'NO VALOR DE CR$20.000.000100 PARA 
REFORMA DO PRtDIO DA CAMARA MUNICIPAL DAQUELE MUNICIPIO $ 
CONFORME OFICIO Ng.906/92. 

O CHEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO 1)4, MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, 
GABINETE DO PREFEITO 

OFfCIO Ng 906/92 -51m, 23 de Novembro de 1.992 

Tendo em vista as precárias condigas em clue se encontra 

o prédio da Câmara Municipal do nosso Municipio, solicitamos que nos se 

ja repassado, através de Convenio, a importgncia de Cit-20.000.000,00(vin 

te milhas de cruzeiros) para clue possamos recupezar ao partes mais dani 

ficadas. . 

4 4

AO DIRETOR PRESEIDENTE 

DA CODEMAT 

Sr. FRANCISCO GOMES DE A.L.FILHO 

Atenciosamente 

Dr. ISMA S SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

4 
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. „Pro, I 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO N2 227/92 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISAO ADMI-

NISTRATIVA DO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 

ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO 

.OFICIAL DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E NO

VENTA E A VISTA DAS INFORMAgOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBU-

NAL, QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER 

"01200XXXXXXXXXXXXXXXx xxx ocoocc xxxxx ENCON-

TRA-SE LIBERADA PARA. FIRMAR CONTRATOS, CONVENIOS, AJUSTES, 

ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS* DE QUAL,... 

• QUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE J. PRESENTE CERTIDAO 

NEGATIVA DE DtBIT6, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS A 

PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU NIciAup, j):)orac.):Act .4ak.)iew,-

Cl I•rni:70S—Auxiliar. Instrutivo, LAVREI A PRESENTE CERTIDAO 

QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO.DR.JULIO DIAS DE AMORIM - INS 
PETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EXM2.CONSE 

LHEIRO AR Y LEITE DE CAMPOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON-

TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA, AOS sete dias do ' 

mes de dezembro )0000000000C DE HUM MIL NOVECENTOS E. NOVEN-

TA E DOIS. 

Irma pare Xa ter de Camp 
Auxiliar Instrutivo 

twits, 
Plat de cfnuyerm 

al d• Controls Estam 

Visto: 

.Em, 07. 

Mod. 07 
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o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

92/003699-2. DE  01 / 

wiso.141111960 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
/name ()AAA), 

92
ftr 

than cisco g. e dndrade £t,mL YUi 

D ator Presidente 

- CODEMAT - 

-loaf°, 1 
iw cLIu,ien. 

1orLaIi
, 

(II 
Area

EtcaP 

CODEX" 

. larder 
Financetta 

AP-ct 1414.91q1 

fAo 
)tua-ez_ pv.t.A.vv;aore,,koo,, 
GQ ci(lAr;c1r1-3 ele.,%11C 6( ) 

glorlafre S' ES. garcki 
Pear 1d. Area iimanceira. 

CODEitiAls 
— 

e 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

OF/SCCC/4212/92. 

Senhor Liquidante, 

Cuiabá, 24 de setembro de 1992. 

Servimo-nos ao presnte a fim de fazer chegar as mãos de 

Vossa Senhoria, para as providencias que se fizerem necessárias, o proces 

so protocolado na Casa Civil sob n2 28.283-9, atraves do qual o Prefeito 

Municipal de Caceres solicita que seja feita a entrega imediata de, pelo me-

nos, uma parte das 100 toneladas de emulsão asfáltica oferecida pelo Gover 

no do Estado como contribuição a operação "tapa buracos" das ruas daque-

ip municfpio, contendo, despacho do Exm2 Sr. Governador. 

Sendo o que nos apresenta para o momento, subscrevemo-

-nos com protestos de distinta consideração. 

Aten anTénte, 

A IO ALB TO S 

6.ef,..eer 

sa C.vil 

11m2, Sr. 

Dr. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

MD. LIQUIDANTE DA CODEMAT 

NESTA/ 

bbff. 
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DATA _ 2.v%0/9, PICRA 

CCV -c SISTEPA :DE FROUCCLO 

140] TOME' Nop 283-9 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREPEffURA MUNICIPAL DE CACERES 
Oficio n2 828/92-GP EM:09 de setembro e 1992 

vi" .7,03
g pal3id

Senhor Governador, 

sa 

Conforme entendimento na resiancia de Vossa Ei 

cel;ncia na manha do dia 8 pp., venho com o devido respeito, sou

citar se digne determinar a CODEMAT, que promova a entrega ime-

diata, de pelo menos uma parte das 100 (cm) toneladas de emul 

so asfilatica oferecida pelo seu Governo como contribuigao ope 

raga* tapa buracos das ruas desta cidade. Essa aço será mais 

um fator na somat6ria de ajuda, razao pela qual 4 to grande a 

popularidade de Vossa Excel;ncia entre nossa populaça* agradeci-

da. 

Aguardando o pronto atendimento de nosso pedi-

do, firmo-me com protestos e ele prego e distinta conside-

raga°. 

WALT ER
PREFEITO MON 

Excelentíssimo Senhor 

Jaime Verissimo de Campos 

Dignissimo Governador do Estado 

de Mato Grosso 

CUMBA-MT 

• 

".""" 



DAT A — -ZI/9/92 HORA 

CCV SISTEMA DE PRO MOLD 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

PROTOCOL NUM ERO 

FOLHA 

0 4 C2A4.2433-- S, 

SrelMONIMINale 

at= 

Processo 

Aprotas9ao ao OsC. %Asps us %.euss VIP 

tdvalte Jost: 

age de Divisao de 

Worm 

Silva 
xp edit:ado • 

tt? 

Mato 
Grosso 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL 

PALACIe.) PALOLGUAS 

DATA —G2-Ittq2-

CCV — SISTEMA E PRO TOCOLO 1 

PROT CCU!) NUMERO 
0.0?9!500-0 

INTERESSADO 

Ns do Protocolo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES 

ASSUNTO 

Encaminha documentagio necessária a liberagao de 100 toneladas de emulsao asfaltica 

a Prefeitura Municipal de 3Caceres , pelo Governo do Estado, conforme autorizacao de 

Sua Excelencia o Senhor Governador JAYME VERNSIMO DE CAMPOS. 

ANEXOS 

Processo Nn Documento Ng 

IOMAT 



OF/SCCC/5015/92 

Senhor Presidente, 

necessárias, 
protocolados 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

Cuiabá, 04 de dezembro de 1992. 

Para conhecimento e providencias que se fizerem 
estamos encaminhando a Vossa Senhoria os processos 

na Casa Civil sob os seguintes nu- meros 

- 29.500-0, através do qual o Prefeito Municial de 
Caceres encaminha documentagao necessa-ria a liberagao 
de 100 toneladas de emulsao asfa-ltica aquela Prefeitura, 
pelo Governo do Estado, conforme autorizacao de Sua 
Excelência o Senhor Governador JAYME CAMPOS; 

- 29.531-0 de interesse da Camara Municipal de Pedra 
Preta, solicitando que seja efetuado reparo nos 
aparelhos receptores e transmissores das TVs, Globo e 
Bandeirantes, na localidade de Inhumas, Municipio de 
Pedra Preta; 

- 29.525-6, através do qual o Prefeito Municipal de Sao 
Jose do Rio Claro solicita o envio da emulsao asfaltica 
prometida pelo Governador JAYME CAMPOS aquela 
Prefeitura. 

subscrevemo-nos 
Sendo o que nos apresenta para o momento, 

Cordiamente. 

Ilm2 Sr. 

Dr. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA!



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES 
Oficio n2 972/92-GP Em 27 de novembro de 1992 

DATA 4371-1 • qc? 

CCV — SISIMMA tE VetTCC61:0 

PROTOCOLO NUMERO_ 0.0219,..500-0 

Senhor Secretario, 

Ao cumprimentar V. Ex., vimos encamirbmr-lhe a 

doaumentaggo relacionada abaixo, necessiria A liberaggo de 100 to 

neladas de emulsgo asfAltica a esta Prefeitura pelo Governo do Es 

tado, conforme autóriza9go de Sua Exg. o Senhor Governador, Jayme 

Veríssimo de Campos. 

- Certidgo Negativa de Débito; 

- Trojeto das obras de pavimentaggo asfAlticadas 

ruas da Yaraviiha e Talhamares, 

- Planilha de custos. 

Servimo-nos a 

V. Ike. os protestos de ele 

ad 

WAITER PERNA. ifs ID 
PREFEITO MIMIC 

&mg. ar. 

Antonio Alberto Schomer 

DD. Secretztrio Chefe da Casa Civil do 

Governo do Estado de Mato Grosso 

CUILBA-MT 

oportun dade para renovar a 

e cons eraggo. 

AI 
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0F/SCCC/4709/92 

Senhor Prefeito, 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

%,11111.311% .111414 

11 de novembro de 1992. 

i• 

.11,A, 'Ws as saw,. 

i-t t./CERES 
" TO 

..... 
do 19 $4, 

/AP AT IVO 

Formulamos o presente fl fim de transmit:: a V. E=1. 

a informação a nos prestada pela CODEMAT, acerca do OF. N2 

867/92, onde e solicitado o repasse de 100 toneladas de emulsão 

asfaltica para esse Municipio, cujo teor segue em anexo. 

Sendo o que nos apresenta para o momento, 

subscrevemo-nos 

Cordialmente. 

ALEt)i TO SCHOMMER 

Secretario-Chef da Casa -Civil 

Exm2 Sr. 

WALTER FERNANDES FIDELIS 

DD. Prefeito Municipal de 

CACERES - MT. 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

I) i r_ 7, lb 
OF. N4 . if I 01 1 ) /92 

Cuiabi-MT, 11 de novembro de 1992. 

Senhor Sectetirio, 

Em atenção ao Oficio/SCCC/4328/92,.de 08 de 

outubro/921 informamos a Vossa Excelencia, que para atendimen-

to do pedido através do Convênio ADEMAT, estamos aguardando da 

Prefeitura Municipal de Ciceres, a Certidão Negativa, Planilha 

e Projeto da obra para formação do processo. 

Aproveitamos a oportunidade para renovar a 

Vossa Excelencia, os nossos protestos de estima e consideração. 

TRANCISC BADE LIMA FILHO 

''.•-•DIRETOR PRESIDENTE - 

EXMO. SR. 

ANTONIO ALBERTO SCHOMMER 

DD. SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL 

- "INESTA/. 

ASSPR/ecp. 

vIckw4(-- o'k9 c)r,") 



ENCD ENGENHARIA COMERCIO LTDA. 

FL. NS 

QUA NTIFICAÇA 0 
E 

oRpA ME NTO 013 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES-MT 

OBRA : Ter; Pay; Oren. Aguas Pluviais, 

TRECHO '' : Rua da Maravilha 

EXTENSÃO : 1.940,0m 

Serv. Compl; Guias; Sarj; e 

LARGURA 

AREA 

Sinallz. de Vias Urbanas de Ciceres-M 

: 8,0m 

: 15.520,00m' 

ITEM 

171.2 

SE RV I p0 UNI DM* UAWIDADE 

1.1 

1.2 

1.3 

0 

I - SERVIÇOS PRELIMINARES 

Retirada de blocos sextavados de concreto sobre 

areia e remoço 

Desmatamento e limpeza de vias na espessura 
0,20, inclusive carga 

Transporte de material do desmatamento e limpeza e.km 

5.820,00 

3.841,200 

Sub-Total  

II - TERRAPLENAGEM 

Escaisgio e carga de material de la categoria: 

Abertura de caixas nas vias e material acima do 
greide (bota-fora) 840,000 

Material de base importado para aterro 2.148,060 

2.2 Transporte de material: 

2.2.1 Bota-fora (excesso e rebaixo) I . k 2.772,000 

6.2 Material de base para aterro m'.km 17.291,92 

2.3 Compactagio, inclusive espalhamento (medido na 
pista) Ui 

1.867,880 

Sub-To al  

III - PAVIMENTA00 

3.1 Regularizagio, escarificagio, homogeneizagio 

compactagio do sub-leito (na espessura de 0,20a) 15.520,00 

3.2 Sub-base de solo estabilizado granulometricaaente 
sem mistura, compactagio medido na pista escava-
go e carga de material 3.104,000 

3.3 Bose de solo estabilizado granulometricamente se. 
mistura, compactagio medido na pista escavag'io e 
carga de material I 3.104,000 

3.4 Transporte de material para sub-base e base mi.km 49.974,400 

3.5 j Imprimagio (execugio, fornecimento e transporte' 
de material) t 

15.520,00 

3.6 Pintura de ligagio (execugio, fornecimento e 

transporte de material U:

UNIT4111 0 TOTAL 

215,92 

15,86 

89,60 

216,40 

. 216,40 

89,60 

89,60 

141,16 

103,74 

626,19 

92.305,20 

344.171,52 

436.476,72 

181.776,00 

464.840,18 

248.371,20 

1.549.366,03 

263.669,94 

2.708.013,35 

1.610.044,80 

1.943.693,76 

626,19 1.943.693,76 

89,60 4.477.706,24 

100,99 1.567.364,8 

40 

IfNCO ENG 

José rtol• i 

Erie civil •A 

• 

M. LTDA 

de Souza 

EA 494/MT 



ENCO ENGENHARIA   COMERCIO LTDA. 

PL. NI  02

QUANTIFICAÇÃO 
E 

ORÇAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES-MT 

OBRA : ter; Pay; Dren. Aguas Pluviais, 

TRECHO ' : Rua da Maravilha 

EXTENSÃO : 1.940,0m 

Serv. Compl; Guias; Sarj; e 

LARGURA 

AREA 

Sinallz. de Vias Urbanas de C;ceres-MT. 

: 8,0m 

: 15.520,00e 

ITEM O UANTIOADE 
PREÇO 

UN ITO.R1 0 TOTAL 

e 

3.7 

3.8 

3.9 

lo 

44,2 

st3 
4.4 

41PA 

4.6 

4.7 

4.8 

4.9 

Tratamento superficial duplo (execugio, forneci-
mento e transporte de material) • 

Banho complementar no TSD (Fog), exectigio, forne-
cimento e transporte de material 

Lama asfeltica, execugio, fornecimento e transpor 
te de material m

Concreto betuminoso pre-misturado ; frio - PMF 
execugio, fornecimento e transporte de material m' 

Sub -Tc 

IV - DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS 

Escavagio de valas em material de 11 categoria ' 
at 3,0m de profundidade, inclusive esgotamento, 
locagio e nivelamento s' 

Escoramento descontínuo de valas inclusive forne-
cimento e transporte de material 

Transporte de material escavado nas valas (bota-
fora) mi.km 

Lastro de brita e - 0,200 sob tubulagio, inclusi-
ve fornecimento e transporte de material m

1 

is 

Fornecimento, transporte, assentamento, rejunta-' 
mento, locagio e nivelamento de tubos de concreto 
con armagio simples: 

0 0,40m 

0 . 0,600 

4 0,80m • 

0 . 1,00m 

1,20m 

Escavagio e carga de material de base, para en-
chimento de valas m 1

Transporte de material de base para enchimento .1
de valas 

Compactagio mec;nica de valas (coo sapo) 

Reaterro e compactagio mec;nica (sapo), com pre-
prio material escavado 

I' .k. 

tal 

15.520,00 

15.520,00 

15.520,00 

4.879,440 

8,000 

16.102,15 

281,000 

380,0 

517,0 

423,0 

347,0 

3.847,660 

30.973,660 

3.847,660 

50,000 

417,27 

49,14 

164,55 

17.170,45 

746,14 

641,27 

89,60 

4:711,01 

3.141,46 

6.004,49 

10.045,10 

13.246,89 

16.161,54 

216,40 

89,60 

272,29 

ENCO 

José 

6.476.030,10 

762.652,f0 

2.553.816,0 

21.335.002,5 

3.640.745,3 

5.130,1 

1.442.752,f 

1.323.793,, 

1.193.754, 

5.193.316, 

5.603.434,i 

5.608.054, 

032.633,1 

2.775.239,,

1.047.679,, 

oldi e: Souza 

• CREA 494/MT ° civil 



TRECHO ; : Rua da Maravilha 

EXTENSÃO : 1.940,00 

ff NCO) ENGEN MARIA E COMERCIO LTDA. 

FL. NI 03

QUA NTIFICAÇÃO 
E 

oripA ME NTO 015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES-MT 

OBRA : Ter; Dren. Aguas Pluviais, Serv. Compl; Guias; Sarj; e Sinali;. de Vias Urbanas de C;ceres-01; 1 

ofirs ruk sr 
LARGURA : 8,0m 

AREA : 15.520,00m' 

ITEM sgrivrpo UNIDADE O UANTIDADE 
P RE po 

UNIT4R10 TOTAL 

4.10 

4.11 

4.12 

(-9

e 

0.14.1 
1 : 

A 4 14.2 

VT14.3 

14.15 

a 

• 

5.1 

5.1.3 

5.1.4 

5.1.5 

'Dreno profundo cos tubo poroso 0 .1 0,20m, inclusi 
ve fornecimento e transporte de material 

Pogo de visita de: 

2,00 x 2,00 x 2,00m, inclusive escavagio, carga e 
transporte de material 

Chaminede alvenaria 

Tampo de ferro fundido, inclusive fornecimento e 

transporte de material 

Boca-de-lobo, inclusive escavagio, formas, forne-
cimento, cargas e transporte de material: 

A, 
Simples sifonada 

Dupla sifonada 

Tripla sifonada 

Caixa de passagem de: 

1,00 x 1,00 x 1,00m, inclusive escavagio, carga e 
transporte de material 

Saida de bueiros, inclusive escavagio, carga e 
transporte de material 

BSTC 0 . 0,40m 

BSTC 0 . 0,60m 

.BSTC 0 . 0,80m 

BSTC 0 1,00m 

BSTC 0 . 1,200 

BDTC 0 - 1,00m / 0 . 1,20m 

V - SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

Recuperagio de ligagOes domiciliares, inclusive' 
fornecimento e transporte de material: 

Tubo PVC 0 . 3/4" para ;gua 

Joelho 900 PVC 0 - 3/4" para ;gua 

Luva simples PVC IS - 3/4" para ;gua 

Luva de uniio PVC 0 . 3/4" para ;gua 

Tubo PVC 100.11 para esgoto 

I 

300,0 

16,0 

16 

16 

23, 

03 

01 

02 

01 

01 

02 

Sub-To 

m 

Sub-Tip 

tal 

60,0 

15 

20 

20.

40,0 

tal 

4.175,51 

65.913,93 

9.980,83 

22.268,76 

34.859,32 

54.853,13 

76.794,38 

13.927,25 

9.370,23 

13.530,85 

17.691,46 

22.901,08 

27.061,70 

42.601,22 

ENCO EN 

José B 
Engo 

77,17 

68,59 

68,59 

124,03 

459,45 

1.252.653,00 

1.054.622,88 

159.693,28 

356.300,16 

801.764,36 

164.559,39 

76.794,38 

27.854,50 

17.691,46 

22.901,08 

54.123,40 

32.672.802,10 

M. LT 

de Souza 

49441T 

4.630,20 

1.028,85 

1.371,80 

2,480,6 

18T378,0 

p7.889,4 



E NCO ENGENHARIA   COMERCIO LIDA. 

FL. Mt 04

QUA NTIFICAÇÃO 
E 

ORpA ME NTO 016 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES-MT 

OBRA : Tyr; Pay; Dren. Aguas Pluviais, Serv. Compl; Guias; Sarj; e Sinaliz. de Vias Urbanas de Cacere 

TRECHO ': Rua da Maravilha LARGURA : 8,0. 

EXTENSÃO : 1.940,00 AREA : 15.520,00e 

ITEM SE AV IÇO UN ID O UANTIOADE 
PREpO 

UNIT4R10 TOTAL 

6.1 

6.2 

7.2 

7.3 

VI - GUIAS E SARJETAS 

Fornecimento, transporte, assentamento e rejunta-
mento de guias pre-moldadas, inclusive bola de an 

coragem, locagio e nivelamento 

Sarjetas de concreto simples fck . 15 MPa, inclu-

sive fornecimento e transporte de material, loca-

go e nivelamento as

VIII - SINALIZAÇÃO 

Faixa de sinalizagio horizontal com fornecimento' 
e transporte de material, inclusive locagio 

Pintura especial (setas, zebrados e letras) com 
fornecimento e transporte de material 

Pintura a cal de guias com fornecimento e trans-
porte de material 

Sub-Total 

a' 

Sub-Total 

Total Geral 

3.880,0 

145,500 

1.241,60 

155,00 

3.880,0 

Custo/0 . Total Geral/krea 

BIN do 

Bllis/11 1

ms de Junho . 

2.147,41 

18.518,21 

2.443,75 

3.031,61 

19,63 

43,9793 . 

E NCO 

José 

8.331.950,80 

2.694.399,55 

11.026.350,35 

3.034.160,001 

469.899,55. 

76.164,40 

3.580.223,95' 

71.786.758,48 

4.625,43 

105,172( 

OM. LTDA 

rto ti de Souça 
civil. (TEA 494/MT 



..MWM.as rtalt. alma* asaft.11.1.......641. 
MOW.. 

ENC.?) ENGEN HARIA E CO MER CIO LIDA. 

FL. NI 

QUANTIFICAÇÃO 
E 

ORÇAMENTO 017 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES-MI 

OBRA : Ter; Pay; Dren. Aguas Pluviais, Serv. Compl; Guias; Sarj; e Sinallz. de Vias Urbanas de C;ceres-MT. 

TRECHO : : Rua Talhamares (Taiamis) 

EXTENSÃO : 1.331,0m 

ITEM SE RV I p0 

LARGURA : 14,0. 

AREA : 18.634,0002

UNIDADE O UAATODADE 

0011111111 

NI•

P RE p0 

UNIT4RIO TOTAL 

1.1 

1.2 

1.3 

S . 

2.1.2 

/.2 

3.1 

3.2 

3.3 

13.4 

3.5 

3.6 

I - SERVIÇOS PRELIMINARES 

Retirada de blocos sextavados de concreto sobre' 
areia e remoço 

Desmatamento e limpeza de vias na espessura de 
0,20, inclusive carga 

Transporte de material do desmatamento e limpeza 

II - TERRAPLENAGEM 

Escawtgio e carga de material de 11. categoria: 

Abertura de caixas nas vias e material acima do 
greide (bota-fora) 

Material de base importado para aterro 

Transporte de material: 

Bota-fora (excesso e rebaixo) 

Material de base para aterro 

Compactagio, inclusive espalhamento (medido na 
pista) 

e 

III - PAVIMENTAÇÃO 

Regularizagio, escarificagio, homogeneizagio e 
compactagio do sub-leito (na espessura de 0,200 

Sub-base de solo estabilizado granulom;tricamente 
sem mistura, compactagio medido na pista escava-
ç0 e carga de material 

Base de solo estabilizado granulom;tricamente sem 
mistura, compactaas medido na pista eseavagl'o e 
carga de material 

Transporte de material para sub-base e base 

Imprimagio (execug'io, fornecimento e transporte' 
de material) 

Pintura de ligagio (execusio, fornecimento e 
transporte de material 

m'  .km 

Sub-To 

3 L 
.1t11 

m1. km 

Sub-To 

m'.km 

m 2

mi 

tal 

tal 

1.344,000 

2.215,360 

4.435,200 

15.507,52 

1.926,400 

18.634,00 

3.726,800 

3.726,800 

60.001,480 

18.634,00 

215,92 

15,86 

89,60 

216,40 

216,40 

290.841,60 

479.403,90 

89,60 397.393,92 

89,60 1.389.473,79 

141,16 

103,74 

271.930,62 

2.829.043.83 

1.933.091,11 

626,19 2.333.684,8' 

626,19 2.333.684,81

89,60 5.376.132,61 

100,99 1.881.847,6f 

0 de Souza 

civil R 494/Lfr 

40,57 

ENCO EN 

Jos 
rngo



E NCO ENGENHARIA E CO M61 CIO LTD A. 

Pt.. N,  02

QUA NTIFICAÇA 0 
E 

ORpAMENTO • 018 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES-Mt 

OBRA : Ter; Pay; Oren. Aguas Pluviais, Serv. Compl: 

TRECHO " : Rua Talhamares (Taiamis) 

EXTENSÃO 1.331,01 

Guias; Sarj; e 

LARGURA 

AREA 

Sinaliz. de Vias 

: 14,0m 

: 18.634,00e 

Urbanas de C vs-ML 

Jam= 
rift WI

ITEM SE RV I pO UNIDADE UANTIOADE 
PREÇO 

U NITA:RIO 
3.7 

3.8 

3.9 

4.1 

4.2 
4 

4.4 
"•-•"-

• 

4.8 

4.9 

Tratamento superficial duplo (execug;o, forneci-
mento e transporte da material) it

Banho complementar no ISO (Fog), execugio, Fome 
cimento e transporte de material m' 

Lama asfiltica, execugio, fornecimento e transpo 
te de material m

s 

Concreto betuminoso p4-misturado ; frio - PMF 
execugio, fornecimento e transporte de material m' 

A. Sub -Tc 

IV - DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS 

Iscavagio de valas em material de lx categoria 
at; 3,0m de profundidade, inclusive esgotamento, 
locagio e nivelamento 111

Escoramento descontinuo de valas inclusive Fome 
cimento e transporte de material m' 

Transporte de material escavado nas valas (bota-
fora) 

m'.km 

Lastro de brita e . 0,20m sob tubulagio, inclusi 
ve fornecimento e transporte de material 

Fornecimento, transporte, assentamento, rejunta-
lento, locagio e nivelamento de tubos de concret 
col armagio simples: 

4 -0,40i 

. 0,600 

. 0,801 

. 1,00m 

. 1,20m 

Escavagio e carga de material de base, para en-
chimento de valas 

Transporte de material de base para enchimento 
de valas 

Compactagio mec;nica de valas (com sapo) 

Reaterro e compactagio mec;nica (sapo), com pro-
prio material escavado 

111.k. 

tal 

18.634,00 

18.634,00 

18.634,00 

6.251,260 

8,00 

20.629,160 

595,660 

451,0 

84,0 

600,0 

1.528,0 

1.171.0 

5.083,510 

40.922,260 

5.083,51 

66,000 

417,27 

49,14 

164,55 

17.170,45 

• 746,14 

641,27 

89,60 

4.711,01 

3.141,46 

6.004,49 

10.045,10 

13.246,89 

16.161.54 

216,40 

89,60 

272,29 

TOTAL 

7.775.409,18 

915.674,76 

3.066.224,76

25.615.749,84 

4.664.315,13 

5.130,16 

1.848.372,73 

2.806.160,21 

1.416.798,46 

504.377,16 

6.027.060,00 

20.241.247,92 

18.925.163,34 

1.100.071,56 

3.666.634,49 

1.384.188,93 

20.770,80 

LTDA 

ob • de Souza 

• 494/MT 



1 

ENCO ENGENHARIA E CO MER CIO LIDA. 

FL. Ne 03

QUA NTIFICAÇÃO 
E 

oRpAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES1MT 

019 

OBRA : Ter; Pay; Oren. Aguas Pluviais, Serv. Compl; Guias; Sarj; e Sinallz. de Vias Urbanas 

TRECHO : Rua Talhamares (Taiamis) LARGURA : 14,0m 

EXTENSÃO : 1.331,00 AREA : 18.634,00m2

ITEM 
UNMADE 00 UANTIOADE 

P RE po 

UNITARIO 
4.10 

4.11 

4.12 

4.14 

4t14.1 

• 

44,

5.1 

Dreno profundo com tubo poroso 0 . 0,20m, inclusi 
ye fornecimento e transporte de material 

Pogo de visita de: 

2,00 x 2,00 x 2,00m, inclusive escavagio, carga e 
transporte de material 

Chamine de alvenaria 

Tampo de ferro fundido, inclusive fornecimento e 
transporte de material 

Boca-de-lobo, inclusive escavagio, formas, forne-
cimento, cargas e transporte de material: 

Simples sifonada 

Dupla sifonada 

Tripla sifonada 

Caixa de passagem de: 

1,00 x 1,00 x 1,00m, inclusive escavagio, carga e 
transporte de material 

Saida de bueiros, inclusive escavação, carga 
transporte de material 

BSTC 0 -0,40. 

BSTC 0 - 0,60m 

BSTC 0 . 0,80m 

BSTC 0 . 1,00m 

BSTC 0 . 1,20m 

BDTC 0 . 1,00m / 0 - 1,20m 

V - SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

Recuperagio de ligagOes domiciliares, inclusive' 
fornecimento e transporte de material: 

Tubo PVC 4 . 3/4" para ;gua 

Joelho 900 PVC 0 - 3/4" para agua 

Luva simples PVC 0 - 3/4" para ;gua 

Luva de união PVC 0 . 3/4" para ;gua 

Tubo PVC 100mm para esgoto 

Sub-Total 

400,0 

30,0 

30 

30 

20 

06 

01 

01 

01 

01 

01 

75,0 

18 

18 

18 

60,0 

4.175,51 

65.913,93 

9.980,83 

22.268,76 

34.859,32 

54.853,13 

76.794,38 

13.927,25 

9.370,23 

13.530,85 

17.691,46 

22.901,08 

27.061,70 

42.601,22 

ENCO EN 

José 

Eng° 

77,17 

68,59 

68,59 

124,03 

459,45 

TOTAL 

1.670.204,00 

1.977.417,90 

299.424,90 

668.062,80 

697.186,40 

329.118,78 

76.794,38 

13.927,25 

22.901,08 

27.061,70 

42.601,22 

68.4 4.991,30 

M. LTD 
e old de Souza 

• C EA 494/MT 

5.787,75 

1.234,62 

1.234,62 

2.232,54 

27,567,00 

Sub-1 tal 38,056,53 



• 

E NCO E NGEN HAR IA E C 0 MER CIO LTD A. 

FL. PIQ 04

QUA NTIFICAÇÃO 
E 

ORÇAMENTO 02C 
PREFEI1URA MUNICIPAL DE CACERES-MI 

OBRA : Ter; 

TRECHO ' 

EXTENSÃO : 

Pay; Dren. Aguas Pluviais, Serv. Compl; Guias; Sarj; e Sinallz. de Vias Urbanas de C'c 

110111100. Rya Talhamares (Taiamis) LARGURA : 14,0m k Joy 
fbhir 

1.331,0m AREA : 18.634,0001

ITEM SE MVIp UNID/OE UANTIDADE 
P RE p0 

U N IT4R1 TOTAL 

6.1 

6.2 

7.1 

7.2 

• 

7.3 

11, 

• 

VI - GUIAS E SARJETAS 

Fornecimento, transporte, assentamento e rejunta-
mento de guias pre-moldadas, inclusive bola de an 
coragem, locagio e nivelamento 

Sarjetas de concreto simples Fck 15 NPa, inclu-
sive fornecimento e transporte de material, loca-
go e nivelamento 

VIII - SINALIZAÇÃO 

Faixa de sinalizagio horizontal con fornecimento' 
e transporte de material, inclusive locagio 

Pintura especial (setas, zebrados e letras) com 
fornecimento e transporte de material 

Pintura a cal de guias con fornecimento e trans-
porte de material 

5.324,0 

212,960 

Sub-To 

m 

Sub-To 

Total 

Custo/ 

BIN do 

BIN s/1 

tal 

1.490,72 

286,34 

5.324,0 

tal 

3eral 

- Total Geral/f 

mes de Junho . 

2.147,41 

18.518,21 

2.443,75 

3.031,61 

19,63 

rea 

43,9793 . 

ZNCO E 

José 

Ere 

11.432.810, 

3.943.638,( 

15.376.448, 

3.642.947,1 

868.071, 

104.510, 

4.615.528, 

116.909.818, 

6.274, 

142,65 

M. LTDA 

de Souza 

494/MT 
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Í CATA - 00 -la/ 6?-2. HORA

• 

COI • ;- IS.TtMA DE PRO 1CCOLO 

'PROCCOLO NUMERO 0.b2S, 590-r C 

ESTADO DE, -M4T'0 ,GROSSO, 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDAO-NWATM. 'DE DEBITO 1 NR  226/92

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISAO ADMI-
NISTRATIVA po EGRgGIO TRIBUNAL pra'gNo , Di ,V4TRE E QUATRO DE 
ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS.. E ii6V- tNTA-, PUBLICADO- NO DIARIO 
OFICIAL DE VINTE - E OITO -DE MAIO. DE HUM:MIL NOVECENTOS E NO-

:VENTA E A VISTA DAS INFORMAÇOES DAS INSPETORIAS DESTE TRIBU-

NAL,QUE A PREFEITURA MU -Ni-CIPAi,--DE CACERES XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XX.XXXXXXXX)EX_XX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ENCON-
TRA -SE LIBERADA PÁRA FIRMAR CONTRATOS, CONVNI OS , AJUSTES, 

ACORDOS, BEM COMO PARA RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE QUAL-
QUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE.-LHE A PRESENTE CERTIDAO 
NEGATIVA DE DEBITO, COM VALIDADE DE.. TRINTA DIAS, CONTADOS A 
PART IR DESTA DATA, E PARA CONSTAR EU taiu t-\\ flt2 C ; A.Ct Yctv 

ck Instrutivo; LAVREI A PRESENTE CERTIDAO 

QUE VAI POR MIM ASSINADA, PELO DR.IMILIO DIAS DE AMORIM - INS 
PETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA PELO EXM2.CONSE - 
LHEIRO ARY LEITE DE CAMPOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON-
TAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM CUIABA , AOS dois dias do 
s de dezembro xxxxxxxxx)ooc DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVEN-

TA E DOIS. 

Arl-ro 
gCatla C.Apare Ida ert -Fer -nrwp 

Auzi jar laatrutivo 

Odic, Thas de cArnortn. 
%woe C al de Controls Eaters, 

Visto: 

Em, 02.12.92. 

t S 00,0
.ski=1" 

Mod, 07 



ESTADO DE MATO GROSSO 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

FOLHA 

Processo 

4Droolagdo do Sec. — Chefs da Casa Cro, 
 ) co. 

Edvalte fael a Silva 
Ch.. de Divisão de xpedive 

hdonnaptio 

cc() 

l Arroomes/A,0_ 
rAtA,G, 

VAQA),Jyr)Q.n,& • 

5rn 
)01•10(1 

Reancisco g. Je (Andrade Ama eilho 
Diretor Presidente 

- CL,D,MAT 

5)4T,

Mato 
Grosso 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO. GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

, 

AO PROCESSO No 

\./ 

DE 2/3 / 09 / . 

• . _ • 

, 

DESPACHOS E INFORMACÕES , 
( ?ovv0, a :

..•.' ̀  - Grry Q,..10.)q.2 _,.0,, 
, 

'N 

erapcisco g. de drade .trisa Olaf 
tinUi ANTA 

—OD T ...a 

Ail 5e1 -012. ae 43 -cic 
s 

, ... --
5

,...--

• 

ylorialice . 0, (4' , (la
T4 ,.fila r-a

r:s 
nit. 

SODEMAT / LIQUID4A0 

Is 

1 

o 

( 

ç . 

1 \ ' 

. • 

te `, 

,.,..,.. a 061)A3 .5/A...._ct,s,a_...../)-̀----s----dx__ 

• G, 14 ,15 9 A . . 

O

C14 ci 44 \w8.
• - f0)-(\. t iii al t 

. 
or a Ge • Ç1cia 

Re-p pela re Financa!i! . 

' COL1.1 1: 
_ 


